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دیدگاه

نوری: 
نباید نیروهای امنیتی 

و انتظامی وارد 
دانشگاه ها شوند

رئیس فراکسیون مستقلین ولایی با تاکید بر این که باید 
حرمت محیط دانشگاه حفظ شود گفت: نباید نیروهای 
امنیتی و انتظامی وارد دانشگاه شوند که اگر این اتفاق 
رخ دهد باید پاسخگو بوده چون اقدامی خلاف قانون 
کرده اند. غلامرضا نوری قزلجه در گفت وگو با ایســنا، 
در واکنش به صحبت های اخیر معاون حقوقی رئیس 
جمهور درباره لزوم منــع حضور نیروهای امنیتی در 
دانشــگاه ها اظهار کرد: این یک موضوع روشن است 
که مقررات و قوانیــن آن را تبیین کرده پس ابهامی 
ندارد. وی بــا تاکید بر این که باید حرمت محیط های 
دانشگاهی حفظ شــود گفت: اگر نیروهای امنیتی و 
انتظامی وارد دانشگاه شوند، اقدامی خلاف روح قانون 

انجام داده و باید پاسخگو باشند؛ جست و ...
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گفت و گوهای آقای سخنگو از قم تا مشهد؛ 

راهبرد دولت یا تصمیم شخصی؟
در حالی که بســیاری از مســوولان از 
مواجهــه با مردم و به ویژه دانشــجویان 
اجتنــاب می کنند، حضور ســخنگوی 
دولت در دانشــگاه ها که از تهران شروع 
شده و در قم ادامه یافته و اینک به مشهد 

رسیده است، ادامه دارد.
عصــر ایران: این که منتقد بســیاری از 
سیاست ها و ســوء مدیریت های دولت 
کنونی، خاصه در زمینه نحوه مواجهه با 
اعتراضات اخیر هســتیم، دلیل موجهی 
برای عدم اســتقبال از اصل گفت و گو 

نیست.
بارها نوشته ایم که یکی از دردهای ایران 
امروز این است که به جامعه بی گفت و 
گو تبدیل شده ایم و اتفاقاً یکی از ریشه 
های جدی اعتراضات خیابانی اخیر هم 
این اســت که مردم فقط گوش شدند و 
وقتی نوبت سخن گفتن شان شد، گوش 
شــنوایی نیافتند و سخنانی که می شد 
در گذر زمان و در یک فضای مناســب 
گفته شــود، در یک جو ملتهب در قالب 
شعارهای صریح و حتی الفاظ غیرمؤدبانه 

منتقل شد تا شاید این بار بشنوند!
هر چند برخی جریان های تندرو - از هر 
دو طــرف - امروز حتی گفت و گو را نیز 
یر نمی تابند و آینده کشــور را در جنگ 
های خیابانی جســت و جــو می کنند 
ولی واقعیت این است که گفت و گو در 
جامعه ای که درصد بالایی از شهروندانش 
تحصیل کرده، آگاه، دنیا دیده و با تجربه 
اند، راه کم هزینه تر و پرسود تری هست.
البته شــرط این گفت و گو آن است که 
حاکمیت واقعاً شنونده خوبی باشد و به 
نتایج گفت و گو متعهد شود. گاه گفت و 
گوهایی که از طرف حاکمیت شکل می 
گیرد، با نیت موســوم به »شبهه زدایی« 
انجام می شود، گو این که در اذهان مردم 
شــبهاتی وجود دارد که دولتمردان باید 

آنها را بزدایند!
 هر گفت و گویی بین دولت و ملت باید با 
هدف رسیدن به »فهم مشترک« صورت 
گیرد و چون قدرت در دست دولت است، 
برای نیل به فهم مشترک، گوش شنواتر 
باید نزد صاحب قدرت باشد و الا نه تنها 

از گفت و گو، حاصلی بر نمی آید که اصل 
آن نیز از بین می رود. 

از بین رفتن گفت و گو، در کوتاه و میان 
مدت به زیان ملت اســت ولــی در دراز 
مدت، دولت را متضــرر و حتی منهدم 
می کند. لذا هر دولت آتیه اندیشی که به 

دوام و بقای خود می اندیشد، گفت و گو 
پیشه می کند تا بداند شهروندانش دقیقاً 
چگونه فکر می کنند و چه می خواهند 
تا آنها را محقق کنــد و در همان گفت 
و گو، گزارش دهد و نارســایی ها و علل 
ناکامی ها را توضیح دهد و پیشــنهادات 
خود را مطرح کند تا در سایه »گفت و گو 

و اقناع«، دوام خویش را تضمین نماید.
این که حضور سخنگوی دولت فعلی در 
دانشگاه ها، بخشــی از طرح استراتژیک 
دولت برای گشــود باب گفت و گوست 
یا ابتکار شــخصی و احســاس وظیفه و 

تعهد وی، بر ما معلوم نیســت ولی با هر 
خاســتگاهی که باشد، قابل تقدیر است؛ 
با این تفاوت که در صورت نخســت، می 
توان در آینده، نتایج مثبت این راهبرد را 
در سیاست های اعلامی و اعمالی دولت 
مشــاهده کرد و در فرض دوم، پیشگام 

گفت و گو از اردوگاه دولت، شخصاً قربانی 
می شود چون مانند نیرویی است که به 
تنهایی پیشروی کرده است که از یک سو 
مورد حمله قرار می گیرد و از سوی دیگر 

پشتیبانی نمی شود.
هر چند که روند گفت و گوهای سخنگوی 
دولت در دانشگاه ها، بهبود نسبی یافته و 
فضای گفت و گو، منعطف تر و منطقی 
تر شده، ولی در این خصوص چند انتظار 

جدی از دولت وجود دارد:

1 - رســماً اعلام شــود که این گفت و 

گو، راهبرد دولت است با ابتکار شخصی 
ســخنگو؟ بین این دو، فاصله عظیمی 

وجود دارد.
2 - اگر فرض نخســت صحیح اســت، 
سایر دولتمردان نیز بدون واهمه از شعار 
و تندی و حتی هو شــدن، وارد فضاهای 
گفت و گو شوند. نمی شود که اجرای یک 
سیاست کلان را بر دوش یک نفر انداخت 
تا در صورت ظفر، وارد میدان شــد و در 

صورت شکست، او را مسؤول دانست!
3 - اگر وارد عرصه گفت و گو شدند، خود 
را در موضع برتر از طرف های گفت و گو 
نپندارند و از ادبیات تعریضی بپرهیزند و 
مانند معاون پارلمانی رئیس جمهور که 
معترضان را متهم به ناتوانی در شنیدن 
صدای مخالف کرد، عمل نکنند ) اگر می 
خواهند ایــن گونه صحبت کنند، همان 

بهتر که از خیر گفت و گو بگذرند.(
4 - آنچه در گفت و گوها شــنیده اند را 
جمع بندی و اجرایی کنند. این که بیایند 
و بگویند و بشنوند و بروند و همان راه و 
روش قبلــی را ادامه دهند، نه تنها نقض 
غرض، که اهانت به طرف های گفت و گو 
و قتل اصل گفت و گوست و بعدها، هیچ 
دعوت به گفت و گویی مسموع نخواهد 

بود که بسیار خطرناک است.

از بین رفتن گفت و گو، در کوتاه و میان مدت به زیان ملت 
است ولی در دراز مدت، دولت را متضرر و حتی منهدم می 
کند. لذا هر دولت آتیه اندیشی که به دوام و بقای خود می 

اندیشد، گفت و گو پیشه می کند

,,

نماینده چابهار در مجلس: استعفا نداده ام
در پی انتشار شایعه ای در فضای مجازی مبنی 
بر اعــلام کناره گیری معین الدین ســعیدی، 
نماینده مردم چابهار از نمایندگان مجلس، وی 
با رد این موضــوع تاکید کرد: انگیزه من برای 
دفاع از حق مردم به ویژه مردم حوزه انتخابیه 
نه تنها کم نشــده، بلکه بیشترهم شده است. 
معین الدین سعیدی با رد شایعه استعفای خود 

از نمایندگی مجلس تاکید کــرد: من از تمام 
ظرفیت های قانونی در حوزه نمایندگی مجلس 
تلاش می کنم در راستای استیفای حقوق مردم 
به ویژه مردم حوزه انتخابیه گام بردارم و انگیزه 
من برای دفاع از حق مردم نه تنها کم نشــده 
بلکه بیشتر هم شده است. وی گفت: ویدیویی 
که در فضای مجازی منتشر شده بخش هایی 

از یک سخنرانی انتخاباتی من در زمان تبلیغات 
انتخاباتی است و ارتباطی به اتفاقات اخیر ندارد 
و من بنایی برای استعفا ندارم.در ویدئوی منتشر 
شده، سعیدی طی سخنانی در جمع از هواداران 
خود می گوید که »اگر زرق و برق صندلی  سبز 
مجلس، اصول، اخلاق و هویت من را عوض کرد، 

خدایا این صندلی را نمی خواهم«.

مولوی عبدالحمید، این جمعه چه گفت؟ 
آفتاب نیوز نوشت:جمعی از مردم در برخی 
شهرهای استان سیستان و بلوچستان پس 
از نماز جمعه به خیابان ها آمدند و شــعار 

دادند.
امروز بعد از نماز جمعه در برخی شهرهای 
اســتان سیستان و بلوچســتان، تجعات 
اعتراضی شــکل گرفت و شعارهایی سر 
داده شــد. در برخی موارد نیز به درگیری 

کشیده شد.
براساس گزارش ها و تصاویر منتشر شده، 
مردم در زاهدان، خاش، چابهار، ایرانشهر، 
سراوان، راســک و ... بعد از نماز جمعه به 
خیابان ها آمدند و شــعار دادند. نیروهای 
امنیتی هم که حضور پررنگی در شهرهای 
اســتان دارند، با شلیک گاز اشک آور سعی 

کردند تجمع کنندگان را متفرق کنند.
مولوی عبدالحمید: ما دشمن نیستیم، 

خیرخواه هستیم
مولوی عبدالحمید، امام جماعت اهل سنت 
زاهدان نیز در نماز جمعه این هفته گفت: 
»ما دشــمن نیســتیم. ما خیرخواه همه 
هستیم. متاسفانه به حرف ها توجه نشده 

است که این مشکلات وجود دارد.«
وی خطاب بــه نیروهای امنیتی و نظامی 
گفت: »شما فرزندان همین مردم هستید. 
شــما با زنان مهربانانه برخورد کنید، شما 
با دانشجویان و دانشگاهیان که امید ملت 
ما هســتند با خوبی برخورد کنید. حرف 
دانشجویان و اســاتید دانشگاه را بشنوید. 

حرف آحاد ملت را بشنوید...«
وی با ایــن حال گفت که اعتــراض باید 
سالم باشــد و خطاب به معترضان گفت: 
»مغازه ای را تخریب نکنید. بانکی را تخریب 
نکنید. نیروهای مسلح را با سنگ نزنید و 
با نیروهای مسلح درگیر نشوید و آن ها هم 

نباید با شما درگیر شوند.«
وی همچنین به دستگاه قضایی توصیه کرد 
که معترضان را محارب ننامند: »حرف مردم 
را بشــنوید. زندانیان سیاسی را آزاد کنید. 

حکم سنگین به آن ها ندهید.«
مولوی عبدالحمید گفت: »بخش بزرگی 
از مردم ایران اعتراض دارند. این اعتراض 
در بخش بزرگی از مردم مشــترک است. 
اعتقاد داریم که مسئولان حرف این ها را 

گوش کنند.«
وی همچنین به بیانیه نمایندگان مجلس 
اشاره کرد و گفت: »نمایندگان مجلس یک 
بیانیه تندی را نســبت به معترضان امضا 
کردند و این باعث تعجب من شد. چرا که 
مجلس خانه ملت است. نمایندگان نماینده 
مردم هستند. باید حرف مردم را بشنوید. 

باید از مردم دفاع کنید...«
وی خطاب به نماینــدگان مجلس گفت: 
»شــما ســفارش زندانیان را بک نید و از 
حــق و حقوق مــردم و همزمــان دولت 
حاکم دفاع کنید. اما شما نامه می نویسید 
که ســخت ترین مجازات را می خواهید آیا 
نمایندگان پارلمان های دنیا چنین کاری 

می کنند که شما می کنید.«
امام جماعت اهل سنت زاهدان با اشاره به 
سخنان نائب رئیس مجلس گفت: »تاسف 
خوردم کــه نایب رئیس مجلــس، مردم 
مظلوم سیستان و بلوچســتان را جدایی 
طلب نامید و آن ها را اغتشاشگر خواند. ما 
دشمن نیستیم. ما خیرخواه همه هستیم. 
متاسفانه به حرف ها توجه نشده است که 

این مشــکلات وجود دارد. از ســنندج تا 
تهران، مشهد، اصفهان و شهرهای دیگر به 
خاطر چهلم شهدا همه همدردی کردند. 
این بهترین نمونــه ای از وحدت بود که به 

نمایش گذاشته شد.«
وی تاکید کرد که »همه ســعی کردند که 
امنیت استان به هم نخورد. ما گفتیم امنیت 
رعایت شود و پیگیری شود که چه کسانی 
این حادثــه را پیش آوردند. مردم به ناحق 

کشته شدند.«
وی به سه نکته در این ماجراها اشاره کرد و 
گفت: »مهمترین نکته برای ما این است که 
جنایت محکوم شود. دومین نکته این است 
که عاملان و آمران محاکمه شوند و سومین 
نکته این اســت که تهمت تجزیه طلبی و 
گروهکی که به این مردم زده شده و نایب 
رئیس مجلس تکرار کرد از مردم رفع شود.«

مولــوی عبدالحمید گفت کــه »بعضی 
قدم هایی که حاکمیت و دولت را برداشته 
است که قدم های مثبت بوده است. برخی 
از مقامات نظامی تغییر کردند. فرماندهی 

تغییر کردند. این ها قدم ها مثبت است.«

نوری: نباید نیروهای امنیتی و 
انتظامی وارد دانشگاه ها شوند

مستقلین  فراکسیون  رئیس 
ولایی با تاکید بر این که باید 
حرمت محیط دانشگاه حفظ 
شــود گفت: نباید نیروهای 
وارد  انتظامــی  و  امنیتــی 
دانشگاه شــوند که اگر این 
اتفاق رخ دهد باید پاسخگو 

بوده چون اقدامی خلاف قانون کرده اند.
غلامرضا نوری قزلجه در گفت وگو با ایسنا، در واکنش به صحبت های 
اخیر معاون حقوقی رئیس جمهور درباره لزوم منع حضور نیروهای 
امنیتی در دانشــگاه ها اظهار کرد: این یک موضوع روشن است که 

مقررات و قوانین آن را تبیین کرده پس ابهامی ندارد.
وی با تاکید بر این که باید حرمت محیط های دانشگاهی حفظ شود 
گفت: اگر نیروهای امنیتی و انتظامی وارد دانشــگاه شوند، اقدامی 
خلاف روح قانون انجام داده و باید پاســخگو باشند؛ جست وگریخته 
در این زمینه شنیده می شود اما معمولا نفی می شود که در هر حال 
مســئولیت برعهده کسانی است که باید انتظامات دانشگاه را برقرار 

کرده و ملاحظاتی داشته باشند.
این نماینده مجلس شورای اســلامی با تاکید مجدد بر لزوم حفظ 
حرمت محیط دانشگاهی اظهار کرد: دانشگاه محل گفت وگو و برخورد 
اندیشه های سیاسی است پس نباید دانشجویان از بیان حرف هایشان 
هراس داشته باشند باید تاکیدات مقام معظم رهبری درباره برقراری 
کرســی های آزاد اندیشی را مدنظر داشت و همچنین به ذهن فعال 

دانشجویان در حوزه مسائل سیاسی و اجتماعی توجه کرد.
نوری تاکید کرد: باید مســئولان دانشگاه مراقب باشند تا کسانی به 
نام دانشــجو، متعرض حیثیت دانشجو و دانشگاه نشوند و این که به 
نام دانشــجو محیط دانشگاه را خراب نکرده، حرمت ها را نشکسته و 
خدایی نکرده فضای عقلانیت و اخلاق مداری و فضای پر از نزاکت و 

علمی به فضای ناخوشایند تبدیل نشود.
رئیس فراکســیون مســتقلین ولایی در جمع بندی اظهار کرد: اگر 
نیروهای امنیتی و انتظامی وارد دانشگاه شوند، باید پاسخگو باشند 
چون اقدامی خلاف قانون رخ داده است؛ مسئولان دانشگاه مراقبت 
کنند که غیر از دانشــجویان افراد دیگری در دانشگاه ها حضور پیدا 
نکرده و به نام دانشــجو اتفاقاتی را رقم نزنند در این بین هوشیاری 
دانشجویان هم مهم است که اگر تجمعی شکل می دهند در فضای 
متین و باوقار باشد و اجازه ندهند این فضا مخدوش و خراب شده که 

در این صورت تاثیرگذاری اجتماعی آن از بین می رود.

دیدگاه

ویـژه

لی
داخ

ست 
سیا

توضیح پلیس درباره ماجرای دختر 
۲۰ ساله در تجمع رشت

فرمانده انتظامی رشت گفت: پس از انجام معاینات پزشکی و تهیه 
عکس رادیولوژی مشخص شد خوشبختانه موضوع صدمه وارده به 
این دختر چندان جدی نبوده اســت و برای ادامه روند درمان در 

بخش اورژانس بستری است.
ایرنا؛ خبرگزاری دولت نوشــت: فرمانده انتظامی رشت در رابطه 
با تصاویری که به طور گســترده از اوایل شــب گذشته با عنوان 
کشتن دختر جوان رشتی در فضای مجازی منتشر شده با تشریح 
وقایع امشب در میدان شهرداری و خیابان علم الهدی رشت گفت: 
حوالی ســاعت 1۹ دیشب عده ای با پخش آهنگ و تشویق مردم 
برای رقص و پایکوبی در خیابان علم الهدی رشت باعث بر هم زدن 
نظم عمومی محل شدند. سرهنگ »محمود حافظی« افزود: پس 
از ورود عوامل بسیج برای برقراری نظم خیابان علم الهدی، عده ای 
قصد آشوب و درگیری با ماموران را داشتند که سرانجام با هدایت 

عوامل بسیج و همکاری شهروندان جمعیت متفرق شدند.
وی با اشاره به جوسازی و دروغ پردازی در مورد کشتن شهروندان 
به دســت ماموران خاطرنشــان کرد: در ازدحام تجمع پیاده راه 
فرهنگی رشت، دختری حدودا 2۰ ساله از ناحیه سر دچار آسیب 
می شود که بلافاصله عوامل اورژانس او را برای مداوا به بیمارستان 
منتقل می کنند. وی عنوان کرد: پس از انجام معاینات پزشکی و 
تهیه عکس رادیولوژی مشخص شد خوشبختانه موضوع صدمه 
وارده به وی چندان جدی نبوده است.این مقام انتظامی با تاکید بر 
لزوم رعایت قوانین و عزم جدی پلیس و دستگاه قضایی در مقابله 
با مخلان نظم و امنیت گفت: نظر پزشک معالج و گفت و گوی این 
دختر جوان با کادر درمان و دوستان دانشگاهی اش در بیمارستان 

حکایت از خوب بودن وضع عمومی وی دارد.
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استرالیا برای جنگ احتمالی با چین آماده می شود
هال برندز استاد برجســته امور جهانی در 
مدرسه مطالعات پیشرفته بین المللی دانشگاه 
جانز هاپکینز اســت. برندز از سال 2۰1۵ تا 
2۰1۶ میلادی به عنوان دســتیار ویژه وزیر 
دفاع ایــالات متحده در امــور برنامه ریزی 
اســتراتژیک فعالیت کــرده بــود. او برای 
کمیسیون استراتژی دفاع ملی ایالات متحده 
نیز کار کرده و با سازمان های دولتی، جوامع 
اطلاعاتی و امنیت ملی امریکا در زمینه مشاوره 
همکاری داشته است. کتاب های متعددی از 
او از جمله »استراتژی بزرگ امریکایی در عصر 
ترامپ« )2۰1۸(، »ساختن لحظه تک قطبی: 
سیاست خارجی ایالات متحده و ظهور نظم 
پس از جنگ سرد« )2۰1۶(، »قدرت و هدف 
در دولت سازی آمریکایی از هری اس. ترومن 
تا جــورج دابلیو بــوش« )2۰14(، »جنگ 
سرد آمریکای لاتین« )2۰1۰(، »از برلین تا 
بغداد: جستجوی آمریکا برای هدف در جهان 
پس از جنگ سرد« )2۰۰۸( چاپ شده اند. 
جدیدترین کتاب های او »درس های تراژدی: 
حکومتــداری و نظم جهانــی« با همکاری 
»چارلز ادل« و »کووید-1۹ و نظم جهانی« با 
ویرایش مشترک »فرانسیس گاوین« هستند.

به گزارش فرارو به نقــل از بلومبرگ، ژاپن 
مهم ترین متحد آمریکاســت، اما استرالیا از 
لحاظ تاریخی قابل اعتماد ترین متحد آمریکا 
به شمار می رود. استرالیا به تنهایی در میان 
متحــدان ایالات متحده نه تنها در اقیانوس 
هند و اقیانوس آرام بلکه در سطح جهانی در 
تمام جنگ های بزرگ آمریکا از زمان جنگ 

جهانی اول شرکت کرده است.
همان طور که در جریان سفر اخیر سه روزه ام 
به سیدنی و کانبرا متوجه شدم چشم انداز 
جنگ در تنگه تایوان، استرالیا، ژاپن و ایالات 
متحده را به سوی کنار هم قرار گرفتن در یک 
ائتلاف سه گانه در  روز های اخیر سوق داده 
است ائتلافی که پیش از جنگ جهانی اول 
نیز به دنبال مهار امپراتوری آلمان در غرب 
اقیانوس آرام بود. چنین قیاسی در عین حال 
حاضر اطمینان بخش و همزمان نگران کننده 

است.
کمتــر از یک دهه پیش، اســترالیا جزو آن 
دســته از متحدان ایالات متحده بود که از 
انتخاب میان واشــنگتن و پکن خودداری 
ورزیدند. با این وجود، موضع استرالیا به تدریج 
با تغییر همراه شد. در سال 2۰1۷ و 2۰1۸ 
میلادی با فاش شدن تلاش های فراگیر چین 
برای ایجاد فســاد در سیاست استرالیا افکار 
عمومی استرالیایی ها دچار چرخش شد. در 
ســال 2۰2۰ میلادی پس از حمایت دولت 
کانبرا از تحقیقات بین المللی در مورد منشاء 
کووید-1۹ چین استرالیا را از نظر اقتصادی 
مجازات کرد. گسترش نفوذ پکن در اقیانوس 
آرام جنوبی به افزایش نگرانی ها در استرالیا 
دامن زده است. استرالیایی ها نگران هستند 
که ناوگان چین تهدیدی برای خطوط دریایی 

استرالیا باشد.
با این وجود، آن چه در هفته جاری در گفتگو 
با تحلیلگران و مقام های استرالیایی به وضوح 
برایم آشکار شد این نکته بود که آنان نگران 
هستند که تهاجم احتمالی چین به تایوان 
ممکن اســت به طور فاجعه بــاری امنیت 
کل اقیانوس هند و اقیانوس آرام را به خطر 
بیاندازد. یکی از کارشناسان دفاعی استرالیایی 
به من گفت: »استرالیا نمی تواند در منطقه 
تحت سلطه چین زنده بماند. در آن صورت 
استرالیا به یک ساتراپ )در زمان هخامنشیان 
بــه فرماندار یا اســتاندار یکی از بخش های 

شاهنشاهی گفته می شد( تبدیل خواهد شد 
و مجبور خواهد شد از خط مشی پکن پیروی 
کند و یا در غیر این صورت پیامد های آن را 

متحمل شود«.
به همین دلیل است که استرالیا در سالیان 
اخیر واشنگتن را تحت فشار قرار داده تا در 
موضوعاتی از محدود کردن نفوذ شــرکت 
فنــاوری هواوی گرفته تا ایجــاد یک گروه 
امنیتی جدیــد )آکــوس( و احیای ائتلاف 
قدیمی تر »کواد« )متشکل از آمریکا، ژاپن، 

هند و استرالیا( اقداماتی را انجام دهد.
دولــت اســترالیا اخیرا با انتشــار بیانیه ای 
مشــترکی همراه با ژاپن متعهد شد که در 
موارد احتمالی که ممکن است بر حاکمیت 
و منافع امنیتی منطقه ای دو کشور تاثیرگذار 
باشد اســترالیا و ژاپن با یکدیگر مشورت و 

همکاری خواهند کرد.
این یک تغییر تاریخی قابل توجه است: در 
سال 1۹42 میلادی شمال استرالیا نسبت 
به تهاجم ژاپنی ها نگران بود امروز نیرو های 
ژاپنی در حال آماده شــدن برای آموزش در 
آنجا در کنار ارتش استرالیا قرار دارند استرالیا 
نیز همانند ژاپن در تلاش است تا توانایی اش 

را برای دفــاع از خود و منطقه ای که در آن 
زندگی می کند تقویت نماید.

بمب افکن های آمریکایی بی -۵2 با قابلیت 
هسته ای بزودی در شمال استرالیا به عنوان 
بخشی از گســترش بیش تر حضور ایالات 
متحــده در آنجا عملیات خواهند داشــت. 
آکوس )ترتیبات امنیتی استرالیا، بریتانیا و 
ایالات متحده که در نهایت در سال گذشته 
اعلام شد( زیردریایی های تهاجمی سریع تر با 
موتور هسته ای و وسایل نقلیه زیر آب بدون 
سرنشین و سایر قابلیت های پیشرفته را تولید 

خواهد کرد.
براساس گفتگو هایی که در واشنگتن و کانبرا 
داشتم متوجه شدم که به نظر می رسد استرالیا 
احتمالا یک یا چند زیردریایی تهاجمی ایالات 
متحده را تا زمانی که قایق های ساخته شده 
تحت قرارداد آکوس آماده شوند اجاره خواهد 
کرد. هم چنین، سرمایه گذاری ها در جنگ 
ســایبری و قابلیت های اطلاعاتی با افزایش 

هزینه های دفاعی در حال تقویت هستند.
باید اعتراف کرد که ارتش اســترالیا کوچک 
اســت و فاصله تا تنگه تایوان زیاد اســت. 

اســترالیایی ها قــدرت آتش زیــادی برای 
مشــارکت احتمالی در جنگ تایوان ندارند. 
بــا این وجود، مقام های اســترالیایی به من 
گفتند که در درگیــری ای که در آن فاصله 
بین پیروزی و شکست بسیار کم باشد ارتش 
آن کشور نقش مهمی ایفا خواهد کرد. یک 
تقسیم کار جغرافیایی را تصور کنید - که در 
آن استرالیا از نیروی هوایی و نیروی دریایی 
برای تامین خطوط حیاتی حرکت در جنوب 
شرقی آسیا استفاده می کند در حالی که ژاپن 
شمال شرق آسیا را در اختیار دارد و ایالات 
متحده تهاجم یا محاصره علیه تایوان را در هم 

خواهد شکست.
نیروی هوایی ایالات متحــده و تفنگداران 
دریایــی در درگیــری تایــوان احتمالا از 
پایگاه های اســترالیا عمل می کنند. حریم 
فضایی و هوایی استرالیا و جنگ سایبری و 
قابلیت های اطلاعاتی آن کشور بسیار مهم 
خواهند بود. احتمالا جنگنده های اف -3۵ 
اســترالیا که ســاخت آمریکا هستند نیز از 
پایگاه های آمریکایــی در غرب اقیانوس آرام 
پــرواز خواهند کرد و بــا همراهی نیرو های 
زمینی اســترالیا می توانند به تایوان در دفع 

تهاجم کمک کنند. اگرچه عامل جغرافیایی 
احتمــالا تحقق چنین ســناریویی را بعید 

می سازد.
فاصله تنها معضلی نیست که استرالیا با آن 
مواجه است. توسعه قابلیت هایی که در حال 
حاضر در نظر گرفته شــده به ویژه در مورد 
زیردریایی های تهاجمی مســتلزم افزایش 
هزینه های عمده اســت. تعمیق همکاری با 
متحدان و شرکا نگرانی هایی همیشگی را در 
مورد حاکمیت استرالیا ایجاد می کند. استرالیا 
در درگیری با چین که 31 درصد تجارت آن 
را تشــکیل می دهد از نظر اقتصادی آسیب 

خواهد دید.
با این وجود، استرالیا احتمالا در حاشیه نخواهد 
ماند. نتایج نظرسنجی ها نشان می دهند که 
بخش قابل توجهی از استرالیایی ها از اعزام 
نیرو توســط آن کشــور برای دفاع از تایوان 
حمایت می کنند البته تــا زمانی که ایالات 

متحده نیز این کار را انجام دهد.
دولت چــپ میانه تحت رهبــری »آنتونی 
آلبانیزی« نخست وزیر استرالیا حاضر نشده 
به طور رسمی اهداف استرالیا در این زمینه را 

برسمیت بشناسد با این وجود، وزیر دفاع آن 
کشور اخیرا اظهار داشته که در صورت وقوع 
جنگ در تایوان »غیــر قابل تصور« به نظر 
می رسد که استرالیا در این مورد مداخله ای 

انجام ندهد.
در اینجا به طور فزاینده ای این فرض وجود 
دارد که جنگ در غرب اقیانوس آرام شامل 
یک ائتلاف »ســه به علاوه یک« می شــود 
و اســترالیا، ژاپن و ایالات متحده به دفاع از 
تایوان کمک می کنند. این ســه کشــور به 
طور فزاینده ای شبیه به ائتلاف سه گانه بین 
فرانسه، روسیه و بریتانیا هستند که متعهد به 
متوقف کردن رقیــب خودکامه دوران خود 
یعنی امپراتوری آلمان بودند و قصد داشتند 
مانع از برهم خوردن توازن قوا توسط آلمانی ها 
شــود. با این وجــود، آن ائتلاف ســه گانه 
نتوانست از بروز جنگ جهانی اول جلوگیری 
کند. دلیل آن تــا حدی بدان خاطر بود که 
ائتلاف سست بود و هیچ معاهده رسمی برای 
هر سه عضو وجود نداشت چنین وضعیتی 
رهبران آلمان را امیدوار ســاخت که ممکن 
است ائتلاف سه گانه در مواجهه با یک بحران 
هم شکسته شود. اکنون چالش مشابهی در 

برابر دموکراسی امروزی وجود دارد.
اســترالیا، ژاپــن و ایالات متحــده همگی 
سیاست های »ابهام استراتژیک« را در مورد 
تایوان در پیش گرفته و نشان داده اند که به 
چین اجازه تصرف آن جزیره را نخواهند داد. 
با این وجود، آن کشــور ها هیچ یک تعهدی 
رســمی برای دفاع ارائه نداده اند. اتحاد های 
جداگانه ایالات متحــده را به ژاپن و ایالات 
متحده را به اســترالیا متصل می کنند، اما 
هیچ گونه سازوکار سه جانبه ای وجود ندارد 
که تضمین کند حمله به یکی از آن کشور ها 
به عنوان حمله به هر ســه کشــور قلمداد 
خواهد شــد. هم چنین، ساختار فرماندهی 
واحدی وجود ندارد که باعث شود سه قدرت 
به شــیوه ای موثر بتوانند در کنار یکدیگر با 

تهدیدات مقابله کنند.
دلایل محکمی بــرای حفظ ابهام راهبردی 
وجود دارند از جمله آن که هیچ کشــوری 
نمی خواهد با تغییر وضعیت موجود در تنگه 
تایوان بحران ایجاد شود. با این وجود، همان 
طــور که جنگ جهانی اول بــه ما یادآوری 
می کند درگیری ها زمانی آغاز شــده اند که 
متجــاوزان مقاومتی را کــه در نهایت با آن 

مواجه خواهند شد دست کم می گیرند.
مقام های استرالیایی به من گفتند که نگران 
این موضوع هستند که در نیمه دهه آینده 
تولید چندین تـُـن تجهیزات نظامی جدید 

دشوار باشد. 

اقیانوس آرام وسیع است، اما درکی فزاینده ای در کانبرا وجود 
دارد مبنی بر آن که درگیری بر سر تایوان بسیار نزدیک به 

خانه خواهد بود

,,

پیام های معنی دار سه رخداد مهم!
در فاصله کوتاهی پــس از حمله هوایی به 
کامیون های حامل ســوخت در مرز عراق 
با ســوریه، آتش سوزی مهیبی در نزدیکی 
تأسیسات هسته ای رژیم صهیونیستی رخ داد 
و وزیر دفاع اسرائیل نیز از آمادگی رژیم برای 
حمله به تأسیسات اتمی ایران خبر داد. روز 
گذشته برخی رسانه های صهیونیستی از وقوع 

آتش سوزی گســترده در شرق »دیمونا«، 
اصلی ترین تأسیسات هسته ای این رژیم خبر 
دادند. این آتش ســوزی بزرگ در شهرک 
صهیونیست نشین »موشــاف عیدان« در 
شرق دیمونا رخ داده، اما هنوز خبری در مورد 
تلفات جانی و خسارت مالی آن منتشر نشده 
است. بامداد چهارشنبه نیز رسانه ها از حمله 

هوایی به چند کامیون حامل سوخت در مرز 
عراق با سوریه خبر دادند. این کامیون ها به 
مقصد لبنان بارگیری شده بودند. در حالی که 
برخی رسانه ها درابتدا حمله به کامیون های 
حامل سوخت را به آمریکا نسبت دادند، اما 
ارتش این کشور هرگونه دخالت واشینگتن 

در این اقدام را رد کرد.

واکنش پنتاگون به ساخت موشک 
هایپرسونیک توسط ایران

سخنگوی پنتاگون در واکنش به ساخت موشک هایپرسونیک توسط ایران 
گفت، به نظارت دقیق بر توسعه و تکثیر موشک های پیشرفته ایران ادامه 

می دهیم.
ســردار »امیرعلی حاجی زاده« فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران 
روز پنجشنبه در حاشیه یازدهمین سالگرد شهادت سردار شهید »حسن 
طهرانی مقدم« گفت: »ســال های سال اســت که در سایه تحریم های 
ظالمانه و سخت ترین تحریم های تاریخ بشریت فعالیت های خود در حوزه 
هوافضا را به پیش می بریم. به لطف الهی موفق شدیم به موشک بالستیک 
هایپرســونیک پیشرفته دســت پیدا کنیم که قادر است در فضایی که 
مهم ترین و پیشرفته ترین سامانه های سپر دفاع موشکی وجود دارد، از آن ها 
عبور کرده و همان ســامانه های سپر موشکی که می تواند جزو مهم ترین 

ارکان دفاعی دشمن باشد را هدف قرار بدهد. «
به گزارش وبگاه شــبکه خبری »فاکس نیوز« سرهنگ »راب لودویک« 
سخنگوی پنتاگون )وزارت دفاع  آمریکا( در امور خاورمیانه   روز جمعه در 
واکنش به موفقیت جدید ایران گفت که پنتاگون به خوبی از این گزارش 

آگاه است.
سرهنگ لودویک در ادامه با تلاش در زیر سئوال بردن موفقیت تازه ایران 

مدعی شد که در این زمینه شک و تردید وجود دارد.
وی افزود: »مانند همیشه از افشای گزارش ها و ارزیابی های اطلاعاتی درباره 
چنین موضوعات حساسی خودداری می کنیم. ما به نظارت دقیق بر توسعه 

و تکثیر موشک های پیشرفته و فناوری مرتبط ایران ادامه می دهیم.«
موسسه تحقیقات صلح بین المللی استکهلم اعلام کرده که  موشک های 
هایپر سونیک)ابرفراصوت( نه تنها می توانند بیش از پنج برابر سریع تر از 
سرعت صوت با سرعت 3۸۰۰ مایل در ساعت حرکت کنند، بلکه می توانند 
در مسیرهای پیچیده ای حرکت کنند و این دفاع برابر آنها را دشوار می کند.

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی  نیز روز پنجشنبه مدعی شد اعلام 
ایران مبنی بر ساخت موشــک بالستیک هایپرسونیک، نگرانی ها درباره 

برنامه هسته ای این کشور را تشدید می کند.
»رافائل گروسی« مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی پنجشنبه )1۰ 
نوامبر، 1۹ آبان( در گفت وگو با خبرگزاری فرانسه مدعی شد اعلام ایران 
مبنی بر ساخت موشــک بالستیک هایپرسونیک نگرانی ها درباره برنامه 

هسته ای این کشور را تشدید می کند.
وی در مصاحبه ای در حاشیه نشست تغییرات آب وهوایی در شرم الشیخ 
مصر با اذعان به این که کار نهاد بین المللی تحت هدایت او مسائل هسته ای 
است، مدعی شد: اما طبیعتاً هیچ چیز را نمی توان مجزا کرد. ما شاهد همه 
این اعلام ها هســتیم که نگرانی ها و توجه عمومی درباره برنامه هسته ای 

ایران را افزایش می دهد.

ترکیه تمام تلاشش را می کند تا جنگ 
اوکراین پایان یابد

رئیس جمهوری ترکیه در نشست سازمان دولت های ترک گفت، استانبول 
تمام تلاش خود را برای پایان مناقشه اوکراین به کار گرفته و می کوشد از 

بحران غذایی جلوگیری کند.
به گزارش خبرگزاری آناتولی، رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه 
گفت: ما در ۹ ماه گذشــته تمام تلاش خود را برای پایان بخشــیدن به 
این مناقشــه از طریق صلح عادلانه به کار گرفته ایــم. علاوه بر این، ما با 

میانجی گری های لازم، سعی داریم از بحران غذایی جلوگیری کنیم.
وی در نشست سازمان دولت های ترک که در ازبکستان برگزار شد، ضمن 
اعلام اینکه اعضای این ســازمان دوره حساســی را  سپری می کنند که 
»تهدیــدات و فرصت هایی دارد«، افزود: در این دوره می بینیم که تقویت 
همکاری، اتحاد و همصدایی در همه زمینه ها برای ما ضروری تر شده است.

وی همچنین با ابراز حمایت از جمهوری آذربایجان در مناقشــه قره باغ، 
گفت: با وجود تلاش های آذربایجان، فرایند صلح در قفقاز جنوبی همچنان 
ناپایدار اســت. ما در دســتیابی به صلح و در خلال مشــکلات، در کنار 

آذربایجان می ایستیم.
اردوغان در سخنرانی خود کشــورهای ترک را به تقویت همکاری برای 
پیشــگیری و مدیریت مهاجرت غیرقانونی دعوت کرد و تاکید داشت که 

ترکیه از سال 2۰14 به مهاجرپذیرترین کشور جهان تبدیل شده است.
وی افزود: ما باید یک مفهوم امنیت جمعی ایجاد کرده و جلسات دبیران 

شورای امنیت را ادامه دهیم.
از دیگر نکات برجسته اجلاس ســران سازمان دولت های ترک که امروز 

برگزار شد، حضور قبرس ترک نشین به عنوان عضو ناظر بود.
مولود چاووش اوغلو، وزیر خارجه ترکیه در توییتر نوشت: ما همه جا در کنار 

قبرس ترک نشین هستیم.
جزیره قبرس مدت هاســت که به دو بخش قبرس ترک نشین و قبرس 
یونانی نشــین تقسیم شده و تلاش های دیپلماتیک ســازمان ملل برای 

دستیابی به یک راه حل جامع، راه به جایی نبرده است.

آن سوی آب
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سکه دوباره ارزان شد اما طلا نه
علیرغم روند صعــودی قیمت طلا در بازارهای جهانی و البته در 
بازارهای داخلی و همچنین نوسانات نرخ ارز در بازار ، سیاستهای 
بانک مرکزی مبنی بر عرضه اوراق ســکه در بورس کالا ســبب 
شــد قیمت هر قطعه ســکه در بازار با کاهش مواجه شــود؛ این 
درحالیست که بهای طلا در بازارهای داخلی افزایشی رقم خورده 

است.
به گزارش ایســنا، در هفته ای که گذشت، اولین عرضه اولیه اوراق 
گواهی ســکه بانک مرکزی به روش حــراج تک  قیمتی در بورس 
کالای ایران انجام و سپس معاملات ثانویه اوراق گواهی سکه بانک 

مرکزی آغاز شد. 
بازگشت مجدد معاملات اوراق سکه بر تابلوی بورس کالا تاثیر خود 
را بر بازار آزاد ســکه و قیمت آن گذاشــت و سبب شد التهابی که 
طی چند هفته  گذشته بر بازار سکه و طلا حاکم و منجر به روندی 
صعودی قیمت ها شــده بود، متوقف و سکه در بازار ارزانتر شود؛ به 
گونه ای که نایب رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران، کاهش 
قابل توجه حباب ســکه در همین ابتدای مسیر  و با اولین عرضه 
اوراق ســکه در بورس را حتی بیش از تصور خواند و گفت: با توجه 
به استقبال صورت گرفته و حرکت سرمایه ها به بورس کالا، قطعا به  

مرور عرضه اوراق تاثیر بیشتری بر بازار خواهد گذاشت.

 حرکت سکه و طلا بر خلاف جهت یکدیگر 
بررســی روند هفته اخیر بازار سکه و طلای داخلی نشان از کاهش 
قیمت ســکه علیرغم رشد بهای جهانی طلا دارد. این در حالیست 

که طلا در بازار داخلی طی یک هفته اخیر افزایش را تجربه کرده 
است. 

در حقیقت رشد بهای اونس جهانی طلا و افزایش نرخ  ارز در بازار 
داخلی طی یک هفته اخیر، مانع کاهش قیمت سکه در بازار نشد. 
طبق اعلام اتحادیه طلا و جواهر تهران به ایســنا، در هفته ای که 
گذشــت، قیمت هر اونس طلا، با افت ارزش دلار جهانی، ۸3 دلار 
افزایــش یافت و به میانه کانــال 1۷۰۰ دلاری صعود کرد؛ اما این 
رشــد بهای جهانی طلا، در بازار داخلی طلا وسکه خیلی شدید و 

پر نوسان نبود.
در مجمــوع طی یــک هفته اخیر، هر مثقال طــلای 1۷ عیار که 
معیار معاملات بازار طلاســت، ۷۵ هزار تومان و هر گرم طلای 1۸ 
عیار، 1۷ هزار تومان تقویت شــد. در آخرین معادلات روز گذشته 
)پنجشــنبه( هر مثقال طلا شش میلیون و 4۰۰ هزار تومان و هر 
گرم طــلای 1۸ عیار، یک میلیون 4۷۷ هزار و 43۹ تومان قیمت 

داشت.
برخلاف روند صعودی طلا در بازار اما قیمت انواع قطعات سکه در 
آخرین معادلات هفته نسبت به ابتدای هفته، کاهش را تجربه کرده 
اســت. بدین ترتیب هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید با 
1۵۰ هزار تومان کاهش به 1۶ میلیون و ۵۰ هزار تومان و هر قطعه 
ســکه تمام طرح قدیم با 1۰۰ هزار تومان کاهش به 1۵ میلیون و 

3۰۰ هزار تومان رسیده است.
نیم سکه و ربع سکه نسبت به ابتدای هفته بدون تغییر باقی مانده 
اما سکه های یک گرمی هم در پایان هفته 1۰۰ هزار تومان کاهش 
قیمت نســبت به ابتدای هفته داشته اند. در پایان هفته، به ترتیب 
نیم سکه هشت میلیون و ۸۰۰ هزار تومان، ربع سکه پنج میلیون 
و ۷۵۰ هزار تومان و سکه های یک گرمی سه میلیون و 2۰۰ هزار 

تومان قیمت گذاری شده اند.
همانطور اشاره شد، با مدیریت و اقدامات بانک مرکزی، حباب سکه 
که مرز دو میلیون تومان را هم طی هفته های گذشته رد کرده بود، 
در این هفته کاهش یافت. در حال حاضر حباب سکه در محدوده 

یک میلیون و ۶۰۰ هزار تومان قرار گرفته است.

قاچاقچیان از عراق و امارات سیگار بی کیفیت سفارش می دهند
دبیر اتحادیه صنف عطار، سقط فروشان 
و عمــده فروشــان کالای دخانی، مواد 
شــوینده و پاک کننده تهران گفت که 
برخــی قاچاقچیان بــه تولیدکنندگان 
سیگار در کشور عراق و امارات سفارش 
می دهند و در این کشــور ســیگارهای 
خارجی با بسته بندی مشابه، اما کیفیت 
پایین تر را تولید می کنند که به صورت 

غیرقانونی وارد کشور می شود.
ابراهیــم نیک سرشــت در گفت وگو با 
ایســنا، اظهار کرد: ماشــین آلات تولید 
سیگار گران و پیچیده است و به راحتی 
نمی توان در داخل کشــور سیگار قاچاق 
تولید کــرد. اما افرادی هســتند که به 
صورت زیرزمینی تنباکوی میوه ای برای 

قلیان تولید می کنند، چرا که تولید این 
محصــول نیاز به ماشــین آلات خاصی 
نــدارد و می توان در داخل یک واحد ۵۰ 

متری هم آن را تولید کرد.
البته به گفته وی برخی واحدها هم مجوز 
تولید تنباکو به صــورت قانونی را دارند 
که در واحدهای دخانی مجوزدار عرضه 

می شود.
دبیر اتحادیه صنف عطار و سقط فروشان 
در ادامــه گفت: البته در مورد ســیگار، 
برخی قاچاقچیــان به تولیدکنندگان در 
کشور عراق و امارات سفارش می دهند و 
در این کشور سیگارهای خارجی با بسته 
بندی مشابه، اما کیفیت پایین تر تولید 
می شــود که به صورت غیرقانونی وارد 

کشور شده و هیچ نظارت بهداشتی روی 
این محصولات نیست.

نیک سرشــت در ادامه دربــاره مالیات 
کالاهای دخانی، تصریح کرد: مالیات در 
برای واحدهای  حال حاضر آسیب هایی 

صنفی به دنبال داشــته اســت. افزایش 
غیرمنطقی مالیات باعث می شود تولید 
داخل محدود و هزینه آن سرســام آور 
شود و بازار به سمت کالای قاچاق برود. 

این نگاه باید اصلاح شود.
به گفته دبیــر اتحادیه صنــف عطار و 
سقط فروشــان در حال حاضر تخمین 
زده می شــود درصد قابل توجهی از بازار 
ســیگار در اختیار کالای قاچاق باشــد. 
بنابراین لازم است از تولید داخل حمایت 
شود تا بیشتر آســیب نبیند. با افزایش 
هزینه تولید، چــون کالای قاچاق بدون 
هزینه های پنهان وارد می شــود، قیمت 
تمام شده پایین تر دارد و مصرف کننده 

را بیشتر جذب می کند.

جزییات فعالیت فروشگاه های اینستاگرامی از زبان رییس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی؛

چه کسانی از محدودیت اینترنت آسیب دیدند؟ 
مریم فکــری / حدود دو ماه اســت که 
دسترسی ایرانی ها به اینترنت با اختلال هایی 
مواجــه اســت. اگرچه مســوولان وزارت 
ارتباطات زیــر بار نمی رونــد و معتقدند 
به جــز ایجاد محدودیت بــرای دو پلتفرم 
اطلاع رسانی و شــبکه  اجتماعی، در سایر 
موارد دسترسی به اینترنت با اختلالی مواجه 

نیست.
با این حال ســرعت اینترنــت، قطعی آن 
در برخی ســاعات روز، سرعت پایین آن و 
همچنین دسترسی نداشتن به واتس آپ و 
تلگرام موجب شده بسیاری از کسب وکارها 
دو ماه ســخت را پشت ســر بگذارند. وارد 
کردن چنین شوکی به کسب وکارها، موجب 
می شود که اعتماد سرمایه گذاران به فضای 
کسب وکارهای ایرانی به ویژه کسب وکارهای 
اینترنتی از بین برود و شاید نتوان بعدها آن 
را ترمیم کرد. از  این رو برخی فعالان عرصه 
آی تی و همچنین فعالان اقتصادی هشدار 
داده اند که تداوم چنین وضعی می تواند به 
مهاجرت گسترده نیروی متخصص منجر 
شــود. علی رضا کلاهی، رییس کمیسیون 
صنایــع اتــاق بازرگانی ایــران در همین 
خصــوص می گوید: در حــال حاضر افراد 
درشت اســتارتاپی دارند می روند؛ آن هم 
به دلیل نداشتن چشــم انداز. وی می گوید: 
نمی شــود در خلاء کار کــرد، ما هر دفعه 
می آییم عرصه را تنگ می کنیم، مهاجرت 
رییس  شــکل می گیرد.علی رضا کلاهی، 
کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی ایران معتقد 
است که آســیب پذیرترین قشر جامعه از 

قطعی اینترنت آسیب دیده است.
آنچه در ادامه می خوانید، مشروح گفت وگو 
با علی رضا کلاهی، رییس کمیسیون صنعت 
اتاق بازرگانی ایران در کافه خبر خبرگزاری 

خبرآنلاین است.
* معاون تجارت و خدمات وزیر صمت 
چندی پیش اعلام کــرد که برخی 
آمارها که از زیان کسب وکارها با قطعی 
اینترنت اعلام شده، غیرواقعی است 
و گفته بود فقــط ۳ درصد از فروش 
اینستاگرام  از طریق  کســب وکارها 
اســت و ۹۷ درصد از راه های دیگر و 
پلتفرم های داخلی انجام می شــود. ، 
اما مرکز تجــارت الکترونیک در تیر 
۱۴۰۰ اعلام کرده بــود که ۸۴ درصد 
کســب وکارها از اینســتاگرام برای 
تبلیغات و فروش استفاده می کنند و 
پس از آن، واتساپ و تلگرام بیشترین 
محبوبیت را دارد. نگاه شما درباره این 

آمار چیست؟
اصــلا کل بازار خرده فروشــی ایران چقدر 
است؟ اصلا عدد دارند که این آمار 3 درصد 

را می گویند؟ البتــه در حوزه تجارت خرد 
و غیررســمی آنلاین واقعا به عدد متقن و 
دقیق رســیدن خیلی سخت است. حتی 
در حوزه صنایع ایران نیــز در مورد تعداد 
واحدهای فعال، عدد مشــخصی نمی توان 
داشــت و عددی که داده می شــود، فقط 
یک حدس است؛ حالا چه برسد به فضای 
بسیار شلوغ و متنوع آنلاین.گزارشی وجود 
دارد که می گوید که 44 میلیون کاربر فعال 
اینســتاگرامی وجود دارد. به نظر من این 
عدد درستی است. تخمین شان، 41۵ هزار 
فروشگاه است که میانگین تعداد فالورشان 
14۰۰ نفر اســت. از این تعداد، 2۷ درصد 
در حــوزه پوشــاک، 1۸ درصد خوردنی و 
آشامیدنی، 1۰ درصد آرایشی و بهداشت و 
سلامت، ۹ درصد زیورآلات، ۸ درصد کیف 
و کفش، ۶ درصد خانه و آشپزخانه، 2 درصد 

کالای دیجیتال و 2۰ درصد هم سایر.
ببینید، خود من از خیلی از این فروشگاه های 
اینستاگرامی استفاده می کنم. مثلا من از 
یک نفر در بوشهر ماهی می خرم. حالا باید 
از این فرد پرســید که مغازه ات در بوشهر 
چقدر فروش دارد و از طریق اینســتاگرام 
از شهرهای مختلف چقدر سفارش داری. 
این که می گویند اینترنت، جهان را تبدیل به 
دهکده کرده است، بی راه نیست. در کشور 
ما هم این اتفاق افتاده است. این، شرایطی 

است که فضای مجازی فراهم کرده است.
این کــه اینســتاگرام از این جهت که یک 
فضای راحت و دم دســت بــرای معرفی 
محصول فراهم می کرد، یک واقعیت است. 
رشد و اهمیت اینستاگرام برای مثال برای 

شرکت متا، از پلتفرم فیس بوک بیشتر است. 
ما باید ببینیم معاون وزیر صنعت این عدد 3 

درصد را از کجا آورده است.
همان طور که گفتم، گزارشــی وجود دارد 
که نشــان می دهد در حال حاضر 31۰ تا 
4۷۰ هزار ســفارش در روز در اینستاگرام 
وجود دارد که ارزش هر سفارش بین 1۶۰ 
تا 1۸۵ هزار تومان است. این می شود بین 
1۸ تا 32 هزار میلیارد تومان در ســال که 
رقم قابل توجهی است. این واقعا یک درآمد 
دموکراتیک است. از سوی دیگر، یک میلیون 

نفر اشتغالزایی مستقیم برآورد شده است.
* می توان گفت اشــتغالزایی که این 
پلتفرم ها داشتند، یک نوع حمایت و 
کمک اشتغالزایی به دولت بود، اما امروز 
به دلیل فیلترینگ و قطعی اینترنت، با 
ریزش سنگین اشتغال مواجه هستیم.

به نظر من گزارش تکراســا دقت و قابلیت 
استناد بالایی دارد. تکراسا از 31۰ تا 4۷۰ 
هزار ســفارش در روز با ارزش بین 1۶۰ تا 
1۸۵ هزار تومان گزارش داده اســت. حالا 
اگر من به طور میانگین محاســبه کنم و 
4۰۰ هزار ســفارش در روز را در 1۷۰ هزار 
تومان ضرب کنم، به ۶۸ میلیارد تومان در 
روز می رسم. اگر این عدد را سالانه در نظر 
بگیریم، به 2۵ هزار میلیارد تومان می رسیم. 
حالا این که اساسا تعطیلی فضای مجازی 
چه آســیب های جانبی دیگری دارد، خود 

مساله ای است.
* این گزارشی که شــما می دهید، 
برای فروش محصول است. یک بخش 
عمده ای از اتفاقاتی که در اینستاگرام 

می افتد، خدمات تبلیغات است.
دقیقا همین طور اســت. ما در اینستاگرام 
تبلیغات داریم و اینستاگرام یکی از قوی ترین 
پلتفرم های تبلیغاتی دنیا است. من همیشه 
مثالی که از اهمیت فضای مجازی می زنم، 
این است که پارســال درآمد یک بازیکن 
فوتبالی مثل رونالــدو دو برابر حقوقش از 
باشــگاه فوتبال بود. یک چنین اتفاقی 1۰ 
سال پیش نمی افتاد. الان اینستاگرام برای 
فردی مثل رونالدو سالانه ۵۰ تا ۶۰ میلیون 
یــورو درآمد دارد. این اعــداد با آدم حرف 
می زند و اهمیت این پلتفرم را در دنیا نشان 

می دهد.
در چین شرکتی وجود دارد که لباس های 
خیلی ارزان می فروشد. اصلا کل تبلیغات و 

فروش این شرکت، اینستاگرامی است.
* این در حالی اســت کــه در حوزه 
فیلترینگ همیشه از چین مثال زده 

می شود.
چین پلتفرم های خود را دارد. ما ایران ۸۰ 
میلیون نفــری با تولید ناخالص ملی 2۰۰ 
میلیــارد دلاری را با کشــور 1.۵ میلیارد 
نفری با تولید ناخالص داخلی 2۰۰ تریلیون 
دلاری چین نمی توانیم مقایسه کنید. به نظر 
من، تازه آن هــا هم در خلاء کار می کنند. 
این شــرکت فروش لباس که می گویم، باز 
هــم جهانی کار می کند و ارتباط شــان را 
قطع نکردند. در حوزه صنایع ســنتی هم 
شرکت های چینی برای برقراری تماس و 
ارتباط با طرف های خارجی، از پلتفرم های 
جهانی استفاده می کنند. من تاکنون ندیدم 

که یک چینی بگوید وی چت نصب کن.
ما نمی توانیم اقتصاد دیجیتال را از اقتصاد 
سنتی جدا کنیم. در فضای دیجیتال، تحلیل 
محتوا و تبلیغات اتفاق می افتاد که از بین 
رفت. از ســوی دیگر، مدیریت و تســهیل 
کارهای ســنتی نیز از طریق پلتفرم های 
داخلی مثل واتس آپ اتفاق می افتاد. خیلی 
از پروژه ها و گردش اطلاعات اقتصادی در 

گروه های واتس آپی اتفاق می افتاد.
* با توجه به این که کســب وکارهای 
دولت  اشتغال  آمارهای  جور  مجازی، 
این  اگر  را می کشیده، می توان گفت 
کسب وکارها از دست رود، ما دوباره با 

ابربیکاری جدیدی روبه رو می شویم؟
دقیقــا، نکتــه این جاســت کــه این ها، 

آسیب پذیرترین اقشار جامعه بودند.
* شما از یک میلیون نفر اشتغال به 
طور مســتقیم صحبت کردید. آمار 

اشتغال غیرمستقیم چقدر است؟
وقتی یک میلیون نفر اشــتغال مستقیم 
اینستاگرام باشد، عدد ۹ میلیون نفری که 

اعلام شده، بی راه نیست.

توضیحات یک مسئول درباره قیمت نان؛ سهمیه نان تغییر می کند؟
مدیرکل هماهنگی و نظارت بر امور آرد و 
نان بازرگانی دولتی اعلام کرد: ۹۹ درصد 
نانوایی به کارتخــوان مجهز  واحدهــای 
شــده اند که با اجرای فاز دیگر این طرح، 
هدررفت حــوزه آرد و گنــدم به حداقل 
می رســد. مدیرکل هماهنگــی و نظارت 
بر امــور آرد و نان بازرگانــی دولتیگفت: 

بنابر آمــار تاکنون ۹۹ درصــد واحدهای 
نانوایــی بــه کارتخوان مجهز شــده اند و 
یک درصد مشــکل مالکیتی دارند. وی با 
بیان اینکه عملیات فازبندی اجرای طرح 
هوشمندســازی در هیچ یک از استان ها 
کامل نشده اســت، افزود: با اجرای طرح 
تغییری  نانوایی  واحدهای  هوشمندسازی 

در سهمیه ایجاد نشده و تنها جابه جایی در 
سهمیه واحدهای کم فعالیت اتفاق افتاده 
است. مدیرکل هماهنگی و نظارت بر امور 
آرد و نان بازرگانی دولتی گفت: تا زمانیکه 
طرح هوشمندســازی به طور کامل اتفاق 
نیفتد، نمی تــوان درصدی از صرفه جویی 

آرد و گندم اعلام کرد.

تحلیل هفتگی بازار

صاد
اقت
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از اشتباه تا اعتراض به آگهی نماهای هفته کتاب
چند ســالی می شــود که همزمان با 
هفتــه کتاب، شــهر چهــره دیگری 
به خــود می گیــرد و در اعلان های 
و  نویســندگان  چهــره  تبلیغاتــی 
که  درمی آید  به نمایش  کتاب هایشان 
نویســندگان  اعتراض  با  گاه  هرچند 
همراه اســت و گاه نیز اشــتباهاتی 
کتاب ها  عکس نویســندگان  درج  در 
رخ می دهــدف با این حــال ازجمله 
اقدام هایی است که سال ها به ضرورت 

آن تاکید می شد.
به گزارش ایسنا، سی امین دوره هفته 
کتاب هم با شــعار »مــا همانیم که 
می خوانیم« از هفته آتی )24 آبان ماه 
14۰1( آغاز خواهد شد. امسال هم در 
آستانه این هفته، آگهی نما )بیلبورد(

های شــهری مزین به کتاب و عکس 
نویسندگان شده است؛ هرچند شاید 
بتوان گفت امسال کمی زودتر از موعد 
هم در بیلبوردهای شهری به استقبال 

هفته کتاب رفته ایم.
یکی از مشــکلات همیشــگی کتاب 
در ایــران، کمبــود ویتریــن بــرای 
نمایش کتاب هاســت؛ بــه نحوی که 
گاه برخی از کتاب ها حتی به قفســه 
کتابفروشی ها هم راه نیافته و مجالی 
برای معرفــی خود نمی یابند. موضوع 
دیگــر معرفــی نشــدن کتاب ها در 
رســانه ها اعم از رســانه های مکتوب 
و تلویزیــون و.... اســت. هفته کتاب 
که به کتــاب و کتابخوانی اختصاص 
یافته، یکی از زمان هایی است که شهر 
 رنگ و بوی کتاب به خود می گیرد و 
کتاب ها مجالی برای دیده شدن پیدا 

می کنند.
آگهی نماهــا )بیلبوردهــا( یکــی از 
رسانه های عمومی و شاید در دسترس 
بــرای عموم مردم در ســطح شــهر 
هســتند که می توانند بــه ویترینی 
برای معرفی کتاب تبدیل شود و این 
 امکان را به شهروندان دهد در ترافیک
پیاده روی هــا یــا  شــهر  روزانــه    

 حواسشــان درگیر موضــوع دیگری 
شود.

چند سالی است که سازمان زیباسازی 
شهرداری تهران تعدادی از بیلبوردها 
را به معرفی کتاب اختصاص می دهد؛ 
این که در ســطح شــهر کتاب ها به 
نمایــش دربیایند، به خودی خود امر 
پسندیده ای است، زیرا عمده خبرهای 
مربــوط بــه کتاب ها در نشــریات و 
کــه  می شــود  درج  خبرگزاری هــا 
ممکن اســت بخش عظیمی از مردم 
 فرصتی برای خواندن آن ها را نداشته 
باشند، اما بیلبورد با توجه به جلوه های 
بصری  که دارد، ناخودآگاه توجه ها را 
جلب کند و مــردم را به درنگ وادار 

کند.
  شــاید هر نویسنده ای دلش بخواهد 
کتابش در یکی از خیابان های شــهر 
در معرض دید عمــوم قرار بگیرد اما 
هستند نویسنده هایی هم که انگار از 
این تبلیغات چندان راضی نیســتند 
و گاه این عملکــرد را مورد نقد قرار 

می دهند.
زیباسازی شهرداری  امسال سازمان   
تهران بــا نصب زودهنگام آگهی نماها 
به اســتقبال هفته کتاب رفته است؛ 
در حاشــیه خیابان هــا و چهارراه ها 

آگهی نماهایــی مزیــن بــه چهــره 
نویسنده ها و کتاب هایشان وجود دارد 
  QR code  که در کنار این عکس ها
قرار داده شــده اســت که با اســکن 
QR code  به صفحــه خانه کتاب 

هدایت می شوید و می توانید اطلاعات 
و  کتاب ها، خلاصه  درباره  بیشــتری 
برشــی از آن و ســایر کتاب هایی که 
در طرح موسوم »کتاب باران« معرفی 
شده اند، مشاهده و احیانا خرید کنید. 
البته برخی از ایــن آگهی نماها فاقد 

همین QR code هستند.
بر اساس اطلاعات خانه کتاب در این 
طرح 11۰ کتاب و نویســنده معرفی 

شده اند که برگزیده جایزه هایی مانند 
کتاب ســال جمهوری اسلامی ایران، 
جایزه جلال آل احمد، جشنواره شعر 
فجر و... هســتند که به نظر می رسد 
این تعداد نسبت به سال های گذشته 

با کاهش کمی همراه بوده است.
از طرفــی انتخــاب نویســندگان و 
آثارشــان گاه با تردیدهایــی همراه 
اســت که کتاب هــا و نویســنده ها 
از یــک جریان های فکــری خاصی 
انتخاب می شــوند. در فهرســتی که 
در ســایت خانه کتاب وجــود دارد 
اسم هایی چون غلامحسین ابراهیمی 

دینانی، ابوالحسن نجفی، غلامحسین 
مصاحب، محمود مهــدوی دامغانی، 
میرجلال الدیــن کزازی، ســیدجعفر 
شــهیدی، مهدی گلشنی، محمدرضا 
حکیمی، هوشــنگ مــرادی کرمانی 
تا  مریم اســلامی، مرتضــی امیری 
اسفندقه، منصور انوری، گلعلی بابایی، 
حمیدرضا برقعی، ســعید تشــکری،  
رضا جولایی، حمید حســام، ابراهیم 
حسن بیگی، محمد کیانی، سید حسن 
حسینی، محمد و محمدرضا سرشار، 
صادق کرمیار و یوسفعلی میرشکاک و 
حتی چهره های کمترشناخته شده ای 
چون محمداسماعیل حاج علیان، بهزاد 

دانشگر، مریم هاشم پور و ... به چشم 
می خورد.

البتــه در ایــن میان  اشــتباه هایی 
هــم در درج تصاویر پیــش آمده که 
وجه کارشناســی کار را زیر ســؤال 
می بــرد. مثــلا اینکــه از عکس یک 
فرد همنام نویســنده در آگهی نماها 
استفاده می شود. امسال نیز در میان 
معرفی  برای  تبلیغاتــی  بیلبوردهای 
محمود تفضلی، نویســنده و مترجم، 
برای کتاب »نگاهی به تاریخ جهان« 
ایران شناس،  تفضلی،  احمد  از عکس 
 مترجم و پژوهشــگر اســتفاده شده

 اســت که به این کتــاب اصلا ربطی 
ندارد.

این اشــتباه صرفا در بیلبورد شهری 
اتفــاق نیفتاده بلکه در ســایت خانه 
کتاب نیز این تصویر به اشــتباه درج 
شــده  و به نظر می رســد با توجه به 
اینترنتی، چنین  از اطلاعات  استفاده 

عکسی استخراج شده باشد.
البتــه همانطــور که گفته شــد این 
و  اعتــراض  مــورد  گاه  انتخاب هــا 
نویسنده ها می شود، مثلا  ناخشنودی 
سال گذشته، شکوه قاسم نیا با اعتراض 
به استفاده از عکسش بدون اجازه  او 
گفته بود »از انتشــار عکسم روی بنر 
نه خشــنودم و نه راضی« و نســبت 
به این موضــوع اعتراض کرده بود، یا 
فریبا کلهر که خواســته بود »بیلبورد 
 را پاییــن بیاورند«. امســال هم این 
بوده  با واکنش هایــی همراه  موضوع 

است.
 امســال هم ابراهیم حســن بیگی - 
نویســنده - زیر عنوان »این یارکِشی 
نیســت، یارکُشی اســت« در متنی 
نوشته است: »به چه کسی بگویم این 
بیلبورد را بکشید پایین« هرچند این 
واکنش های  با  اعتراض حســن بیگی 
منفی ای همراه بود که این واکنش و 

نوشته او را نقد کرده بودند.
نوشــته  هم  شکارســری  حمیدرضا 
اســت: »من اهل شعر و کلمه ام، تمام 
کتاب هایــم را دوســت دارم، اما علم  
کردن عکــس من و کتابــم در این 
روزها، آن هم بدون اجازه خودم از آن 

حرف هاست!
با همه این اوصاف، قطعا شهر با تصویر 
کتاب و چهره مؤلفان آنها زیباتر است، 

زیباتر هم می تواند باشد.

چند سالی است که سازمان زیباسازی شهرداری تهران تعدادی از 
بیلبوردها را به معرفی کتاب اختصاص می دهد؛ این که در سطح شهر 

کتاب ها به نمایش دربیایند، به خودی خود امر پسندیده ای است، 
زیرا عمده خبرهای مربوط به کتاب ها در نشریات و خبرگزاری ها 
درج می شود که ممکن است بخش عظیمی از مردم فرصتی برای 
خواندن آن ها را نداشته باشند، اما بیلبورد با توجه به جلوه های 

بصری  که دارد، ناخودآگاه توجه ها را جلب کند

,,

جدیدترین روایت از »حادثه ای در شهر عروسک ها«
عادل بزدوده که این روزها نمایش »حادثه ای 
در شهر عروسک ها« را برای اجرا در جشنواره 
نمایش عروسکی تهران مبارک آماده می کند، 
می گوید: وقتی به بچه هــا خدمت می کنم، 
حالم خوب اســت. این کارگــردان تئاتر که 
بیشتر تجربیات خود را در تئاتر عروسکی به 
انجام رسانده است، درباره تازه ترین فعالیت های 

خود به ایسنا می گوید: نمایش»حادثه ای در 
شهر عروسک ها« را برای شرکت در جشنواره 
نمایش عروسکی آماده می کنیم. من و اعضای 
گروه فارغ از هر نگاهــی، برای حفظ روحیه 
کودکان، ارزش والایی قائل هستیم و وظیفه 
خود می دانیم این دنیایی را که به انواع پلیدی ها 
آلوده شده، برای بچه ها تلطیف کنیم. او یادآوری 

می کند: چندی پیش به مناسبت پنجاهمین 
سال فعالیت کانون، نمایش »حادثه ای در شهر 
عروسک ها« را که اوایل دهه ۵۰ به عنوان اولین 
تئاتر عروسکی کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان اجرا شــد، روی صحنه آوردم و حالا 
همین نمایش را برای شــرکت در جشنواره 

نمایش عروسکی تمرین می کنم.

برگزیدگان جشنواره فیلم مدرسه 
به »باشگاه شبکه کودک« می روند

مدیر شبکه کودک از ادامه 
مسیر برگزیدگان جشنواره 
فیلم مدرسه در باشگاه نهال 
و امید این شبکه خبر داد 
و گفت: کارهــای برگزیده 
بچه ها در شبکه کودک به 
نمایش گذاشته خواهد شد.

خبرگــزاری  گــزارش  به 
تسنیم، امیرحسین اخوین دبیر هشتمین جشنواره فیلم کوتاه مدرسه 
در مراســم اختتامیه و اهدای جوایز این دوره از جشــنواره در مقطع 
ابتدایی که در تالار ســوره حوزه هنری برگزار شد، اظهار کرد: شروع 
فراخوان این جشنواره از اسفندماه سال 14۰۰ بود که با دریافت ۵2۰۰ 
اثر در سطح  کشوری همراه بود و 2۷ کشور در بخش بین الملل در این 

جشنواره شرکت کردند.
وی اعلام کرد: از روز شنبه 21 آبان ماه، در سینما فلسطین اکران آثار 
برگزیده جشنواره را شاهد خواهیم بود  که تا 2۵ آبان ماه ادامه دارد و در 
روز 2۶ آبان نیز مراسم اهدای جوایز بخش نوجوان جشنواره را خواهیم 
داشت. در ادامه این رویداد سجاد عباسی معاون حوزه هنری کودک و 
نوجوان اظهار کرد: امیدوارم این مسیر که تمام هنرمندان طی کردند 
تا ســخنرانی خود را در آثارشان نشان دهند برای کودکان و نوجوانان 
سرشار از شوق باشد. شیرین مهرابیان نماینده خانه خلاق تم نیز در این 
مراسم اظهار کرد: رسالتی در خانه تم تعریف شده است که مبتنی بر 

آن، بچه های ایرانی باید شخصیت ها و قهرمانان ایرانی داشته باشند .
وی افزود: بخش بزرگی از فرهنگ در شــخصیت هایی اســت که هر 
کشوری در قصه های خود خلق می کند. ما با رویاهایمان زنده هستیم 
هرچه شخصیت های قصه برای ما باشند و از دل ادبیات و فرهنگ ما 

بیرون آمده باشند می توانند فرهنگ ایرانی اسلامی را منتقل کنند.
مهرابیان ادامه داد: یک شخصیت وقتی قدرتمند می  شود که بتواند در 
فیلم ها و انیمیشن ها بیاید یا در قالب نماد ساخته شود. فرهنگ با تکرار 
ماندگار می شود؛ افرادی که این محصولات را تولید می کنند نیز قصد 

دارند زنجیره ای بسازند تا آن شخصیت شکل بگیرد و  شناخته شود.
در ادامه امیری مدیرکل آموزش های شهروندی شهرداری تهران نیز در 
این مراسم اظهار کرد: شهرداری تهران برای اولین بار در این جشنواره با 
سه موضوع اصلی، گام  دوم نسل چهارم؛ آسیب های اجتماعی و کودکان 
کار و خیابان؛ اخلاق و آداب شهروندی شرکت کرده است و برای اولین 

بار حدود 1۷۰ اثر از گروه های مختلف به دست ما رسید.
محمد صادق باطنی مدیر شبکه کودک نیز در ادامه این مراسم اظهار 
کرد: بچه ها بزرگترین خلاق ها و خالق های آثار هنری در سنین خود 
هســتند. باشگاه نهال در شبکه کودک و در هفته ملی کودک افتتاح 
شد همچنین در شبکه امید نیز باشگاه امید داریم تا بچه های برگزیده 
جشنواره فیلم مدرسه در باشــگاه نهال ادامه مسیر رشد خود را طی 

کنند.

آغاز پخش سریال »گیل دخت«
»گیل   تاریخــی  ســریال 
دخت« پنج شنبه 1۹ آبان 
ســاعت 22:3۰ روی آنتن 

شبکه یک سیما رفت.
به گزارش خبرنگار رادیو و 
تلویزیون خبرگزاری فارس، 
اولین قســمت از مجموعه 

تلویزیونی ۶۰ قسمتی »گیل دخت« از دیشب پنجشنبه  1۹ آبان ماه 
ساعت 22:3۰ روی آنتن رفت. این سریال در روزهای پنجشنبه و جمعه 

هر هفته تا اواخر بهار سال 14۰2 از شبکه یک سیما پخش می شود.
سریال »گیل دخت« که محصول مرکز فیلم و سریال معاونت برون مرزی 
ســازمان صداوسیما است، به کارگردانی مجید اسماعیلی و تهیه کنندگی 
محمدرضا شــفیعی، حکایت گلنار و اسماعیل است که در میان هیاهو و 
مهلکه قجری تار و پود دلشــان با مهر و محبت هم بافته می شــود و ... . 
فیلمنامه این ســریال توسط مجید آســودگان و به سفارش مرکز فیلم و 
سریال معاونت برون مرزی سازمان صداوسیما نوشته شده و درامی است که 
داستان آن در بستر تاریخی دوره قاجاریه شکل می گیرد. تیتراژ پایانی سریال 
تاریخی »گیل دخت« که توسط محمد معتمدی خوانده می شود، قطعه ای به 
آهنگسازی مسعود سخاوت دوست و شعری از سیدتقی سیدی است. سعید 
راد، میترا رفیع، رضا اکبرپور، سعید چنگیزیان، رامتین خداپناهی، شقایق 
فراهانی، یاســمن معاوی، پریوش نظریه، ثریا قاسمی، محمود پاک نیت، 
سعید راد، صالح میرزااقایی، حبیب دهقان نسب، نفیسه روشن، فخرالدین 
صدیق شریف، حمید ابراهیمی، فریبا متخصص، محمد فیلی، رویا جاویدنیا 

از جمله بازیگرانی هستند که در »گیل دخت« نقش آفرینی می کنند.

کافه خبر
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511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 
 برابـر رای شـماره 14۰1۶۰3۰۶2۷1۰۰2321 هیـات  موضـوع قانـون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد منطقـه پنـج تصرفات 
مالکانـه بلامعـارض متقاضـی  آقـای علـی چهـره گشـا فرزنـد حسـن در 
ششـدانگ  اعیـان یـک  بـاب خانـه بـه مسـاحت  21۵/۰1 متـر مربـع 
قسـمتی از پـلاک باقیمانـده ۸1  اصلـی بخـش  ۹ واقـع در خواجـه ربیـع  
بلـوار بهمـن 12 پـلاک 141 اعیـان متعلـق بـه خـود متقاضـی و عرصـه 
موقوفـه آسـتان قـدس رضـوی محرز گردیده اسـت. لـذا به منظـور اطلاع 
عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 1۵ روز آگهی می شـود در صورتی 
کـه اشـخاص نسـبت به صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته 
باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولین آگهی بـه مدت دو مـاه اعتراض 
خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظرف مـدت یک ماه 
از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجع قضایـی تقدیم 
نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول 

اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهـد شـد. م.الف۵2۶ 
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰1/۸/21. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰1/۹/۶
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

قانـون  هیـات  موضـوع  رای شـماره 14۰1۶۰3۰۶2۷1۰۰223۵  برابـر 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد منطقـه پنـج تصرفات 
مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـای عـادل اتابکـی فرزنـد عباسـعلی در 
ششـدانگ یـک قطعه زمیـن مزروعی بـه مسـاحت  ۶۰۰۰2/41 متر مربع 
قسـمتی از پـلاک باقیمانـده 1۵2 اصلـی بخـش۹   واقـع در جـاده کلات 
روسـتای گـراب  به نـام خودمتقاضـی ) ازمالکیـت مشـاعی خودمتقاضی( 
محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت 
بـه فاصلـه 1۵ روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت به 
صـدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ 
انتشـار اولیـن آگهـی به مـدت دو ماه اعتراض خـود را به این اداره تسـلیم 
و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، 
دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهی اسـت در 
صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض طبق مقررات سـند 

مالکیـت صـادر خواهد شـد. م.الف۵2۸ 
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰1/۸/21. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰1/۹/۶
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

قانـون  هیـات  موضـوع  رای شـماره 14۰1۶۰3۰۶2۷1۰۰2۵2۰  برابـر 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد منطقـه پنـج تصرفات 
در  علـی  فرزنـد  اکبـری  براتعلـی  آقـای  متقاضـی  بلامعـارض  مالکانـه 
ششـدانگ یـک بـاب خانـه بـه مسـاحت 1۸۸/3۰ متـر مربـع قسـمتی از 
پـلاک  ۶۵ اصلـی بخـش ۹واقع در شـیخ صدوق 3 پـلاک 223 خریداری 
از مالـک رسـمی  آقـای علـی پـور صمـدی محـرز گردیـده اسـت. لـذا به 
منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 1۵ روز آگهـی مـی 
شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت به صـدور سـند مالکیـت متقاضی 
اعتراضـی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آگهـی به مدت 
دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف 
مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خود را بـه مراجع 
قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور و 
عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهـد شـد. 

م.الـف ۵3۰ 
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰1/۸/21. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰1/۹/۶
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

حمایت مسئولان خراسان شمالی از 
موسسات قرآنی، در شأن قرآن نیست

ایسنا/خراسان شمالی مدیر مؤسسه قرآنی طهورا در روستای بک پولاد 
راز و جرگلان گفت: حمایت مسئولان از موسسات قرآنی به هیچ وجه 

در شأن قرآن نیست.
عبدالحسین اسفندیاری، در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه پیش از 
شیوع کرونا حدود 1۰۰ قرآن آموز در این مؤسسه آموزش می دیدند و 
3 مربی آموزش می دادند، اظهار کرد: در حال حاضر 2۵ نفر قرآن آموز 
پسر در این مؤسسه هستند که کلاس های روخوانی و روانخوانی، حفظ، 
مفاهیم، کلاس های صوت و روانشناسی را شرکت می کنند که تعداد 

قرآن آموزان نسبت به پیش از شیوع کرونا کاهش بسیاری داشته اند.
وی با تأکیــد براینکه آموزش مجازی نمی توانــد جای آموزش های 
حضوری را بگیرد، اضافه کرد: آموزش مجازی زمانی می تواند اثرگذار 
باشد که در آن، آموزش حضوری نیز وجود داشته باشد و از طرفی در 

روستاها بستر لازم برای آموزش مجازی به میزان لازم وجود ندارد.
اسفندیاری با اشاره به اینکه استعدادهای قرآنی خوبی در این روستا 
وجود دارد، افزود: در آزمون سراســری قرآن و عترت سال ۹۶ و ۹۷، 
بیش از 4۰ قرآن آموز از مؤسســه طهورا شــرکت کردند که 32 نفر 

مقام آوردند.

مدیر مؤسسه قرآنی طهورا در روستای بک پولاد راز و جرگلان ادامه 
داد: در مسابقات حفظ قرآن که توسط دفتر اهل سنت در مشهد برگزار 
شد قرآن آموز این مؤسسه مقام کسب کرد و در بسیاری از مسابقات 

قرآنی استان، قرآن آموزان این مؤسسه صاحب مقام هستند.
وی اظهار کرد: خیرین برای امور مختلف مانند ساخت مسجد، مدرسه 
و... حمایت خوبی دارند اما از حوزه قرآنی و مؤسسات حمایت نمی کنند. 

لذا انتظار می رود خیران به این سمت نیز حرکت کنند.
وی با بیان اینکه بیشــتر شــرکت کننــدگان در کلاس های قرآن، 
نوجوانان هســتند، تأکید کرد: کلاس های قرآنی در زندگی اجتماعی 
شرکت کنندگان نیز اثرات مثبت بسیاری داشت اما متأسفانه خیرین 

و مسئولین استان از مؤسسات قرآنی حمایتی در شأن قرآن ندارند.
اســفندیاری با تأکید براینکه ساخت یک مسجد در روستا با بهترین 
کیفیت توسط خیرین حداکثر ۶ ماه زمان نیاز دارد اما همین خیرین 
بخش اندکی از این کمک را اگر به مؤسسات قرآنی نیز بدهند، کمک 
بسیار بزرگی به مؤسسات است، اضافه کرد: در کنار کلاس های قرآنی، 
حلقه های صالحین، نشست های اجتماعی و... برای قرآن آموزان برگزار 

می شود.

واکنش جمعی از فعالان فرهنگی مشهد به نامه تخلیه کافه کتاب آفتاب؛

زورشان به کافه کتاب رسیده!
جمعی از فعالان فرهنگی مشــهد نسبت 
به نامه شــهرداری مشهد مبنی بر تخلیه و 
تعطیلی کافه کتاب آفتاب واکنش نشــان 

دادند.
جمعی از فعالان فرهنگی مشــهد از جمله 
شاعران، نویسندگان، روزنامه نگاران، اساتید 
دانشــگاه و فعالان فضای مجــازی پس از 
انتشار خبر نامه شــهرداری مشهد به کافه 
کتاب آفتاب مشهد مبنی بر تخلیه و تعطیلی 
این مجموعه فرهنگی که سال هاست چراغ 
گذر گلســتان مشهد را روشن نگه داشته و 
یکی از پایگاه های مهم ادبی مشهد به شمار 
می رود، در صفحات مجازی خود نسبت به 
این اتفاق واکنش نشــان دادند که برخی از 

آن ها را در ادامه می خوانید.
زورشان به کافه کتاب رسیده!

امیر شــهلا، رئیس دوره قبل شورای شهر 
مشهد در واکنش به این موضوع نوشته است: 
بعضی ها هم زورشان به کافه کتاب رسیده! 
خسته نباشی پهلوان، خداقوت دلاور. انقدر با 

روح و روان مردم بازی نکنید.
زینب بیات، شاعر و گوینده رادیو نیز نوشته 
است: تعطیل کنید یعنی کار فرهنگی نکنید 

و کتاب نخوانید. کوتاه و مختصر.
نمی توانید جلوی روشنایی و »آفتاب« را بگیرید

حســین لعل بذری، نویسنده و دبیر سابق 
جایزه ادبی مشهد نیز با اشاره به اینکه این 
تعطیــل کردن ها فایده ای نخواهد داشــت 
نوشــته است: جلوی روشــنایی و آفتاب را 
نمی توانید بگیرید. ما به آفتاب سلامی دوباره 

خواهیم داد.
عباسعلی سپاهی یونسی، شاعر و نویسنده 
نوشته است: باعث تاســف است که به هر 
دلیلی چراغ کافه کتاب آفتاب خاموش شود.

احسان خزاعی، روزنامه نگار و بازیگر تئاتر نیز 
با بیان اینکه کافه کتاب آفتاب تنها مکانی 
بوده که طی سالیان اخیر چراغ گذر گلستان 
را روشن نگه داشته، نوشته است: کافه کتاب 
آفتاب یک پاتوق فرهنگی اســت. جایی پر 
از خاطره و چراغی روشــن در راسته ای که 
سال هاست خاموش است. کاش این چراغ 

روشن بماند.
حبیب قاآنی، روزنامه نگار نیز نوشــته است: 
کارل پویر، فیلســوف آلمانی می گوید برای 
کشتن یک جامعه روشی ساده به کار گیرید: 
بر فرهنگ آن ها تمرکز کنید؛ ابتدا کتاب را 

از آن ها بگیرید و ســپس سرشان را درون 
تلویزیون فرو کنید.

علیرضا آزاد، فعــال فرهنگی و عضو هیات 
علمی گروه الهیات دانشــگاه فردوسی نیز 
نسبت به این اتفاق نوشته است: آیین آفتاب 

خاموشی نیست.
»آفتاب« نه فقط کافه و نه فقط کتابفروشی 

است
  محمدکاظــم کاظمــی، شــاعر و عضــو 
فرهنگســتان زبان و ادب فارســی نیز در 
یادداشتی تحت عنوان نگذاریم »کافه کتاب 
آفتاب تعطیل شود« نوشته است: خاطراتم را 
مرور می کنم: نشسته ام که یکی از دوستان 

تماس می گیرد.
- مشــهد آمده ام. می خواســتیم از نزدیک 
همدیگر را ببینیم؟- کجــا؟ - کافه کتاب 

آفتاب.
یکی از دوستان می خواهد غزلی از بیدل را با 

هم شرح کنیم. کجا؟ کافه کتاب.
اســتاد کلاهی اهری مجموعه شعر منتشر 
کرده است. جلســه رونمایی برای کتابشان 

گرفته اند. کجا؟ کافه کتاب آفتاب.
گروهی از دوســتان از افغانســتان آمده اند. 
می خواهند درباره مسائل فرهنگی صحبت 
کنیم. کافه کتاب آفتاب قرار می گذاریم چون 
به این وسیله با فضای کتاب در مشهد هم 
آشــنا می شوند. یک تیر به دو نشان است و 

بلکه هزار نشان، که هر کتاب نشانی است.
دایی گرامی ام از آلمان آمده است. اهل فضل 
و ادب اســت. با ایشان در کافه کتاب آفتاب 
قرار می گذاریم چون می دانم که آنجا دو چیز 
دیگر هم هست علاوه بر دیدار. یکی کتاب، 

دیگری آشــنایی با جناب عابس قدسی. و 
دایــی ام عکس هــای گردهمایی های کافه 
کتــاب را می بیند. آرزو دارد که باری در این 
جلسات هم شرکت کند و امیدوار است که 
سفر بعدی اش با یکی از این جلسات برخورد 
داشته باشد. شب های عاشوراست و من یک 
عزاداری به شیوه دلخواه خودم دوست دارم. 
این که با وقایع آشــنا شــویم و شناخت و 
آگاهی مان از واقعه کربلا بیشتر شود. جلسات 
متن خوانی درباره عاشورا برقرار است. کجا؟ 
کافه کتاب. و به این ترتیب کافه کتاب آفتاب 
نه فقط کافه اســت، نه فقط کتاب فروشی، 
بلکه پاتوق اهالی ادب و هنر و دانش اســت. 
تو می توانی حتی کاملاً اتفاقی آنجا بروی و 
شــماری از آشنایانی را ببینی که می توانند 
حالت را خوش بسازند و به آگاهی تو بیفزایند.
صفحه اینســتاگرام را باز می کنــم. آقای 
عابس قدسی از تعطیلی عنقریب کافه خبر 
داده اســت، خبری که باورناپذیر می نماید. 
مگر می شــود همه این خاطرات، همه این 
رخدادها و همه این دیدارها را نادیده گرفت 
و بر روی همه یک ضربدر درشــت کشید؟ 
این بخشی از هویت فرهنگی شهر است. شهر 
مشهد شهری است با جلوه ها و مجموعه های 
مختلف که در کنار هم این تصویر جامع از 

این شهر را می سازند.
این تصویر را نباید ناقص کرد. خالیگاهی را 
که ایجاد می شود با چه پر می کنیم؟ شاید 
بگوییم خالیگاه را بــا مصالحی »مطلوب« 
پر می کنیــم. ولی دیده ایــم و بارها تجربه 
شده اســت که هیچ چیز و هیچ کس جای 
یکــی دیگر را نمی گیرد، که آدم ها متلون و 

متنوع اند و زیبایــی و کمال زندگی نیز در 
همین تنوع و تلون است. نگذارید که کافه 
کتاب آفتاب تعطیل شود. همه زیان خواهند 
دید، حتی کسی که به ظاهر تصور می کند 

سود کرده است.
جمع شدن کافه کتاب آفتاب یک خطای 

راهبردی است
سید جواد نقوی، پژوهشگر و فعال فرهنگی 
نیز نوشته است: جمع کردن یک کتابفروشی 
در عصر فعلی که همــه بحران های فضای 
جامعه و کشــور از همین قهــر جامعه با 
کتاب اســت بی تدبیری واضحی است. آن 
هم  کتابفروشی که سال هاست تلاش کرده 
که بخشی از مشــتریان خود را به فرهنگ 
کتابخوانی علاقه مند کند و پایگاه خوبی برای 

ترویج مطالعه بوده است.
هرچــه مکان های بااصالت تــر و پرکتیکال 
را جمع کنیــد، مکان هــای بی اصالت تر و 
غیرپرکتیــکال را اصالــت می دهید. یعنی 
وقتــی کافه کتــاب آفتاب کــه از معدود 
کتابفروشــی های شــهر اســت که هنوز 
همــه مدل کتاب را دارد جمع شــود، باید 
پاتوق هایی که نمی دانند اصلا کتاب چیست 
و رادیکال هستند را افتتاح کنید که ابتذال 
کتاب را نیز همان ها به ارمغان می آورند. در 
مجموع جمع شدن کافه کتاب آفتاب یک 
خطای راهبردی است، چراکه عرصه را برای 
تعدادی ضدکتاب بازمی کند تا در پوســت 

مروج کتاب رشد کنند.
هویت مگر مردنی است؟

نعمــت جعفری، فعال فضــای مجازی نیز 
نوشته اســت: این قبیل رفتارها در طولانی 
مدت هیچ سودی ندارد جز بازتولید افزایش 
خشم؛ همان خشمی که امروز نیز شاهد آن 
هســتیم. وگرنه »کافه کتاب آفتاب«ها به 
عنوان نماد یک هویت و شخصیت، سالیان 

سال است که زنده مانده و خواهند ماند.
هویت مگر مردنی است؟ هویت نه به شکل 
یک دستور بلکه سینه به سینه از نسلی به 
نسل دیگر منتقل می شود. چه بسا که اگر 
هویت شــهر دســتوری و قابل مُردن بود، 
امروز ما به جای چهارطبقه، فلکه برق، فلکه 
تقی آباد، گاراژدارها و... باید بنا به درخواست 
شهرداری می گفتیم: خیابان مدرس، میدان 
بسیج، میدان شریعتی، میدان بیت المقدس 

و کوشش.

عدم تمایل کشاورزان خراسان شمالی برای تحویل پنبه تولیدی به کارخانه ها
مدیر امور زراعت ســازمان جهاد کشاورزی 
خراسان شمالی گفت: کشاورزان این استان 
تمایــل زیادی به تحویل پنبه های تولیدی 
خود به کارخانجات پنبه ندارند. صباغ در گفت 
و گو با ایسنا، اظهارکرد: عدم تغییر قیمت پنبه 
طی امسال نسبت به سال گذشته سبب شده 
تا کشاورزان ترجیح دهند پنبه های برداشت 

شده را فعلا در انبارها، انبار کنند. وی افزود: 
قیمت هر کیلوگرم وش پنبه طی امسال 3۰ 
هزار تومان بوده که این رقم در سال گذشته 
نیز همان عدد بوده اســت. صباغ با اشاره به 
اینکه اما قیمت پنبه در ســال 13۹۹، 1۵ 
هزار تومان و در ســال قبل تر از آن ۷ هزار 
تومان بوده است، ادامه داد: افزایش دو برابری 

قیمت در سال های گذشته سبب می شد 
تا کشاورزان هنگام برداشت محصول تولیدی 
خود را تحویل کارخانه های پنبه پاک کنی 
دهند که امسال این افزایش قیمت صورت 
به گفته این مقام مسئول در حال حاضر دو 
هــزار و 2۶ تن وش پنبه نیز در کارخانجات 

موجود است.
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511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

قانـون  هیـات  موضـوع  رای شـماره 14۰1۶۰3۰۶2۷1۰۰242۷  برابـر 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد منطقـه پنـج تصرفات 
مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـای احمد رخشـانی زاده فرزند حسـین در 
ششـدانگ یـک خانـه بـه مسـاحت 1۶۰ متر مربع قسـمتی از پـلاک باقی 
مانـده 31 فرعـی از 1۵ اصلـی بخـش  ۹ واقـع در مهرآباد3  ابـاذر 2پلاک 
3۶ خریـداری از مالـک رسـمی آقـای عبـاس جعفـرزاده محـرز گردیـده 
اسـت. لـذا بـه منظور اطـلاع عموم مراتـب در دو نوبـت به فاصلـه 1۵ روز 
آگهـی مـی شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیت 
متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آگهی 
بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ 
رسـید، ظـرف مـدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خود 
را بـه مراجـع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت در صـورت انقضای مدت 
مذکـور و عـدم وصول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیت صـادر خواهد 

م.الف۵1۸  شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰1/۸/21. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰1/۹/۶
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

 برابـر رای شـماره  14۰1۶۰3۰۶2۷1۰۰21۵۸ هیـات  موضـوع قانـون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد منطقـه پنـج تصرفات 
مالکانـه بلامعـارض متقاضی خانـم زهرا آهنگر فرزند عبدالله در ششـدانگ 
یـک بـاب سـاختمان به مسـاحت  1۵ متر مربـع ) که پس از صدور سـند 
بایـد بـا پـلاک 2۰1۷۸ فرعـی تجمیـع گردد( قسـمتی از پـلاک 4۸۶4 و 
2۵3 پـلاک فرعـی از3  اصلـی بخش ۹  واقـع در بلوار شـهید کامیاب 11 
پـلاک 3۷ خریـداری از مالـک رسـمی رسـمی اعظم حسـین زاده حریری 
وشـهرداری محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه منظور اطـلاع عمـوم مراتب در 
دو نوبـت بـه فاصلـه 1۵ روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص 
نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی 
تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی به مدت دو مـاه اعتراض خـود را به 
ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ 

تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نمایند. 
بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض 

طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهد شـد. م.الف۵1۶ 
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰1/۸/21.

تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰1/۹/۶
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 
قانـون  هیـات  موضـوع  رای شـماره 14۰1۶۰3۰۶2۷1۰۰2444  برابـر 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد منطقـه پنـج تصرفات 
مالکانـه بلامعـارض متقاضـی  آقای غلامرضـا رضانیا فرزنـد محمدعلی در 
ششـدانگ یـک  بـاب سـاختمان بـه مسـاحت 4۸/4۶ متـر مربع قسـمتی 
از پـلاک  باقیمانـده 23 فرعـی از۷۰  اصلـی بخـش  ۹  واقـع در جـاده 
سـیمان نبـش رسـالت ۵1 خریـداری از مالـک رسـمی آقـای علـی اصغر 
قمـری کارگـری محـرز گردیده اسـت. لـذا به منظـور اطلاع عمـوم مراتب 
در دو نوبـت بـه فاصلـه 1۵ روز آگهـی مـی شـود در صورتی که اشـخاص 
نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی 
تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را 
بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف مـدت یک مـاه از تاریخ 
تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نمایند. 
بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض 
طبـق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد. م.الف۵22 تاریخ انتشـار 

نوبـت اول: 14۰1/۸/21. تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: 14۰1/۹/۶
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

۵11/۵اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانون و مـاده 13 آئیـن نامه قانـون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای 
شـماره 14۰1۶۰3۰۶2۷1۰۰2341 هیـات  موضوع قانـون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد 
ثبتـی حـوزه ثبـت ملک مشـهد منطقه پنـج تصرفـات مالکانـه بلامعارض 
متقاضـی آقـای ابراهیـم نیازمنـد فرزند علی در ششـدانگ یک بـاب خانه 
بـه مسـاحت 132/۹۸ متـر مربع قسـمتی از پلاک 1 فرعـی از 23۹ اصلی 
بخـش  ۹ واقـع در نبش چراغچـی 1۷ پلاک 1۶۰ که مقـدار 3۵ مترمربع 
خریـداری از عبدالرحیـم مشـعوف ومابقـی سـهم مشـاعی خـود متقاضی 

محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت 
بـه فاصلـه 1۵ روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت به 
صـدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ 
انتشـار اولیـن آگهـی به مـدت دو ماه اعتراض خـود را به این اداره تسـلیم 
و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، 
دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهی اسـت در 
صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض طبق مقررات سـند 

مالکیـت صـادر خواهد شـد. م.الف۵24 
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰1/۸/21. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰1/۹/۶
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
تعییـن  قانـون  نامـه  آئیـن  قانـون و مـاده 13  آگهـی موضـوع مـاده 3 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . 
برابـر رای شـماره 14۰1۶۰3۰۶۰۰3۰۰۰441 هیـات اول موضـوع قانون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد ناحیـه یـک تصرفـات 
مالکانـه بلامعـارض متقاضـی خانـم زلیخـا میرکـی فرزنـد اسـماعیل بـه 
شـماره شناسـنامه 13۶ صـادره از مشـهد در ششـدانگ یـک بـاب منـزل 
مسـکونی بـه مسـاحت 142/1۵ متر مربـع  که مقـدار ۶/3۸  مترمربع  در 
مسـیر قـرار دارد ؛ قسـمتی از 24 اصلـی بخش ۹ مشـهد واقع در شـهرک 
شـهید رجائـی - کشـاورز 3 پـلاک 13۰ خریـداری از مالک رسـمی محرز 
گردیـده اسـت. عرصـه ملـک موقوفـه و اسـتیجاری آسـتان قـدس رضوی 
میباشـد. لـذا بـه منظور اطلاع عمـوم مراتب در دو نوبت بـه فاصله 1۵ روز 
آگهـی مـی شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیت 
متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آگهی 
بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ 
رسـید، ظـرف مـدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خود 
را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای 
مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیـت صادر 

خواهـد شـد. م.الف۵1۰ 
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰1/۸/21. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰1/۹/۸
علی فضلی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد

سرمربی تیم ملی بسکتبال: 

در زمین خودمان احساس غربت می کردیم
سعید ارمغانی با بیان اینکه چینی ها با 
خطاهای زیاد حدادی را کنترل کردند، 
گفت: در زمین خودمان احساس غربت 

می کردیم.
به گزارش ایسنا، سعید ارمغانی سرمربی 
تیم ملی بســکتبال ایران پس از باخت 
مقابل چیــن گفت: همه مــا می دانیم 
چین چه ســرمایه و انرژی در بسکتبال 
دارد، می دانیم چقد برنامه ریزی  خوبی 
در بسکتبال دارند. همه این موارد نشان 
از خوب بودن چین اســت. می دانستیم 
بازی سنگینی داریم، اما امیدوار بودیم 
پیروز شویم که خیلی هم دور نبودیم از 
این اتفاق، اما نتیجه مد نظر کسب نشد.

او دربــاره کنترل شــدن حامد حدادی 
توســط بازیکنان چین نیز گفت: حامد 
چندین سال در چین بازی کرده و همه 
او را خوب می شناسند. با خطاهای زیاد 
که خیلی از آنها را هم سوت نزدند او را 

کنترل کردند.
ارمغانی افزود: من فکر می کنم بازی ما 
در کوارتر دوم خوب نبود و نتوانســتیم 
حریف شــوت های ســه امتیازی چین 
شویم. در کوارترهای سوم و چهارم فشار 
زیادی آوردیم اما سه امتیازی های آخر 

چین کار را سخت کرد.
سرمربی تیم ملی بسکتبال ایران درباره 

امید خود برای صعود شاگردانش به جام 
جهانی نیز گفت: قزاقســتان به استرالیا 
باخت و مــا امیدوار هســتیم. بازی با 
اســترالیا برگزار نمی شــود و دو دیدار 

ســخت با چین و ژاپــن در خانه آن ها 
داریم. من امیــدوارم با یک بازی خوب 
مقابل ژاپن و چین برنده از زمین خارج 

شویم و به جام جهانی برسیم.

او دربــاره طرفــداران زیــاد چین در 
ســالن نیز گفــت: در زمیــن خودمان 
احســاس غربت می کردیــم و من فکر 
می کنــم بچه های ما با روحیه قهرمانانه 
و جوانمردانه به زمیــن آمدند. باید یاد 
بگیریم که بســکتبال برد و باخت دارد. 
مهم این است که کار خودمان را خوب 

پیش ببریم.
او درباره احتمال برگزاری بازی با استرالیا 
در زمین ثالث نیز گفت: ما باید هر کاری 
می کنیم طبق قوانین فیبا باشــیم. فیبا 
می گوید در ایران شرایط خاصی نداریم 
که در کشور ثالث با استرالیا بازی کنیم. 
تماشــاگران چین امروز آمدند و بسیار 
هم شرایط امنی داشــتند. ما تابع فیبا 
هستیم. بازیکنان اســترالیا بدون هیچ 
اطلاعی به ایران نیامدند و مشکل آن ها 
است. ما آماده بازی با آن ها بودیم و من 
امیدوارم فیبا به قوانین خود عمل کند.

ارمغانی درباره داوری ضعیف نیز گفت: 
باید فیلم بــازی را درســت ببینیم و 
دربــاره داوری تصمیــم بگیریم. واقعا 
خطاهــای عجیبــی را نگرفتند. حتی 
برخی دبل ها را هم داوران سوت نزدند 
که عجیب بود. مشکلات داوری وجود 
داشــت اما امیدوارم بدون قصد و نیت 

خاصی باشد.

بازگشت نوراللهی، خبر خوب برای ایران و کی روش
الاهلــی در روزی که احمــد نوراللهی به 
شــرایط بازی رسید توانســت به پیروزی 
دست پیدا کند و به صدر جدول رده بندی 

لیگ امارات صعود کند.
به گزارش ایسنا ، در هفته دهم لیگ امارات 
یک بازی برگزار شد که در این بازی الاهلی 
به مصاف النصر رفت و توانست با سه گل به 

پیروزی دست پیدا کند.
نکته مهم در این بازی اینکه احمد نوراللهی 
که در دو بــازی قبلی الاهلی به شــدت 
مصدوم شــده بود در این بازی توانســت 
در دقیقه ۶۹ به میــدان رود که این خبر 
بسیار خوبی برای تیم ملی فوتبال ایران و 
کارلوس کی روش در آستانه در جام جهانی 

است چرا که شب گذشته امید ابراهیمی 
هم در بازی با ناکاراگوئه مصدوم شد و جام 

جهانی را از دست داد.
الاهلی با پیروزی که در این بازی به دست 
آورد 22 امتیــازی شــد و موقتا در صدر 

جدول رده بندی قرار گرفت.

باخت ناامید کننده تیم ملی 
بسکتبال مقابل چین

تیم ملی بسکتبال ایران 
در دیدار خانگی حساس 
خود مقابل چین تن به 

شکست داد.
بــه گــزارش ایســنا، 
 2۰ )جمعــه(  امــروز 
آبــان 14۰1، تیم ملی 
در  ایــران  بســکتبال 
از  خود  بازی  نخستین 

پنجره پنجم انتخابی  جام جهانی 2۰23، از ساعت 1۷:۰۰ در تهران 
به مصاف چین رفت که این دیدار با حساب ۷2 - ۸1 به سود چین 

پایان یافت.
ترکیب ابتدایی ایران:ارسلان کاظمی، بهنام یخچالی، سجاد مشایخی، 

محمد جمشیدی و حامد حدادی
برخلاف انتظار این دیدار با حضور پر تعداد هواداران چینی در سالن 
آزادی تهرام برگزار شد. تیم مهمان عملکرد خوبی در نیمه نخست 
داشت و 42 - 34 پیروز به رختکن رفت. کوارتر اول این بازی 2۰ - 
21 به سود ایران پایان یافت، اما در کوارتر دوم این تیم چین بود که 

13 - 22 به برتری رسید.
با شــروع نیمه دوم نیز این تیم چین بــود که روند خوب خود را با 
درخشــش »ژلین« ادامه داد تا کوارتر سوم را 1۷ - 1۸ پیروز شود. 
در کوارتر چهارم نیز این تیم مهمان بود که نبض بازی را در اختیار 
داشــت تا با وجود تساوی 21 - 21 دو تیم در این کوارتر، چین در 

مجموع ۷2 - ۸1 برنده بازی شود.
بازی دوم ایران در این پنجره باید روز 23 آبان با اســترالیا در سالن 

آزادی برگزار می شد که این تیم به تهران نیامد.

بسکتبال
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درگاه پرداخت امن

خاورمیانه پلانتاریوم  بزرگترین  در  علم  ترویج  دستاوردهای  ارائه 
در آغــاز برنامه های هفتــه ترویج علم 
نمایشــگاه دو روزه از دســتاوردهای 
ایــن حوزه   گروه هــای مختلــف در 
در آســمان نمای گنبد مینا برپا شده 

است.
نجوم  کارشــناس  کریمــی،  احمــد 
آســمان نمای گنبد مینا در گفت وگو 
با ایسنا، با اشــاره به جزئیات برگزاری 
نمایشــگاه دو روزه هفتــه ترویج علم، 
گفت: ایــن نمایشــگاه در راســتای 
برنامه های هفته ترویج علم برگزار شده 
و طی آن ۸ گروه فعال در حوزه ترویج 
علم، دستاوردهای خود را در این حوزه 

ارائه دادند.
وی اظهار کرد: این گروه ها دستاوردهای 
خــود را در راســتای ترویــج علم در 
حوزه های نجوم، رباتیک، زمین شناسی، 
شــیمی و دانش هوانوردی به نمایش 

گذاشتند.
وی با بیــان اینکه این نمایشــگاه در 
محوطه آسمان نما برپا شده است، ادامه 
داد: در کنــار آن گنبد مینا در بخش 
آسمان نما، برنامه هایی را اجرایی کرده 
است که از آن جمله می توان به پخش 
برنامه آسمان نما با ۵۰ درصد تخفیف 

اشاره کرد.
کریمی بــا بیــان اینکه ایــن برنامه 
آســمان نما در 4 ســانس یک ساعته 
پخش خواهد شــد، خاطر نشان کرد: 

این برنامه با همکاری انجمن ترویج علم 
برنامه ریزی شــده است. معرفی و ارائه 
رایگان برخی از کتاب ها و ارائه بروشور 
و فیلم های آموزشی از دیگر برنامه های 

گنبد مینا به شمار می رود.
این کارشــناس گنبد مینا در خصوص 
هویت گروه های حاضر در این نمایشگاه، 
توضیــح داد: برخی از گروه های حاضر 
در این نمایشگاه از میان استارت آپ ها 

و برخی از آنها نیز دانشگاهی هستند، 
ضمن آنکه انجمن ترویج علم در غرفه 
ای دســتاوردهای خــود را به معرض 

نمایش گذاشته است.
به گفته وی این نمایشگاه روز گذشته، 
پنج شنبه همزمان با »روز جهانی علم 
در خدمت صلح و توسعه« آغاز به کار 
کرد و تا امروز جمعه 2۰ مهر ماه ادامه 

دارد.

به گــزارش ایســنا، گنبد مینــا نام 
ایران است که  بزرگترین آسمان نمای 
در ســال 13۹3 در پارک آب و آتش 
به بهره برداری رســید. این آسمان نما، 
خاورمیانــه،  پلانتاریــوم  بزرگتریــن 
شبیه ســازی از جهان هستی و کرات 
و ستارگان اســت که در آن به صورت 
سه بعدی فیلم هایی با موضوعات نجومی 

به نمایش در می آید.

ایمپلنت هایی که فعالیت الکتریکی مغز را تنظیم می کنند، برای درمان سلامت
علائم پارکینسون طی دهه ها مورد استفاده قرار گرفته اند و حالا تامین 

انرژی آنها با تنفس در دستور کار قرار گرفته است.
به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از نیواطلس، فناوری مورد استفاده برای 
ساخت ایمپلنت ها در سال های اخیر ارتقا یافته و آنها کارهای بیشتری 
انجام دهند. یک طراحی جدید می تواند تجربه استفاده از این دستگاه ها 
را با استفاده از ژنراتورهای تریبوالکتریک یکپارچه برای تبدیل حرکات 
تنفسی کاربر به الکتریسیته و تامین انرژی بهبود بخشد. تحریک عمیق مغز 
شامل کاشت سیم های کوچک در برخی نواحی مغز برای ارسال پالس های 
الکتریکی خفیف و مداخله برای اصلاح فعالیت الکتریکی غیرعادی اندام 
بدن است. استفاده از این روش در سال 
1۹۹۷ برای درمان لرزش پارکینســون 
تایید شد، اما اخیراً دانشمندان آن را برای 
درمان افسردگی و رفتارهای تکانشی با 
نتایج اولیه امیدوارکننده به کار گرفته 
اند. هر سال حدود 1۵۰۰۰۰ بیمار این 
ایمپلنت ها را دریافت می کنند که دستگاه آن نیز زیر پوست قفسه سینه 
قرار می گیرد و سیم ها به سمت مغز می روند. دستگاه های فعلی با باتری 
هایی کار می کنند که هر دو یا سه سال یکبار نیاز به تعویض دارند و هر 
بار یک عمل جراحی برای تعویض آنها لازم است. در سال های اخیر شاهد 
پیشرفت های جالبی در فناوری دستگاه های ضربان ساز بوده ایم که حالا 
برای حل همین مشکل در بیماران مبتلا به اختلالات ریتم قلب نیز به کار 
گرفته شده است. محققان ضربان سازهای آزمایشی را تولید کرده اند که 
می توانند با استفاده از عضلات خود بدن، یا حتی ضربان قلب آن ها کار 
کنند. اکنون دانشمندان دانشگاه کنکتیکات از این نوع روش برای تحریک 
عمیق مغز استفاده کرده اند که بر اساس اثر تریبوالکتریک است، جایی که 
مواد خاصی مانند بادکنک و موهای شما، هنگامی که به یکدیگر ساییده 

می شوند، بار الکتریکی تولید می کنند.

ایمپلنت محرک مغز با تنفس انرژی مورد نیاز را تامین می کند


